
Nový šéf koupalištì:
Plánujeme øadu zmìn

 (strana 2)

Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

více na zadní stranì zpravodaje

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

ZPRAVODAJ

Mìsto

è. 13/2007

DECIN¡¡´
Náklad 25.000 ks                     ZDARMA do všech domácností

Téma:
Mariánská louka

(strana 10 - 13) SET-TOP-BOX
více na straně 16

- 1 -

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

V restauracích už jsou na prodej alkoholu opatrnější

Budoucnost Mariánské louky je 
zase o něco jasnější. Zastupitelé drti-
vou většinou rozhodli, že tu vznikne 
rozsáhlý park s brouzdalištěm pro 
děti. Dospělí milovníci vody ale ne-
přijdou zkrátka. V areálu na Starém 
Městě přibude nový bazén. 

„Rozhodnutí nebylo jednoduché. 
Předcházely mu měsíce debat. Opa-
kovaně se nám nepodařilo získat do-
taci na stavbu koupaliště. Věřím, že 
park s brouzdalištěm pro děti bude 
dobrou volbou,“ říká primátor Vla-

dislav Raška.  Podobu parku navrhla 
společnost, která je evropskou špič-
kou ve svém oboru, Výzkumný ústav 
pro krajinu a okrasné zahradnictví 
Silva Taroucy se sídlem v Průhoni-
cích. Studie jen předpokládá, jak by 
měl park vypadat. V detailech může 
být ještě změněna. Poté, co ji schvá-
lili zastupitelé, začne výzkumný 
ústav zpracovávat konkrétní projekt. 
Po jeho vyhotovení bude město prav-
děpodobně žádat o dotaci z Evropské 
unie. 

Pod zámkem bude park
a rozšíří se koupaliště na Starém Městě

Barmani a číšníci v restauracích v 
Děčíně jsou opatrnější při kontrolo-
vání věku návštěvníků. Alespoň to vy-
plývá z kontrolních akcí, které Městská 
policie Děčín uskutečnila v průběhu 
července. Během měsíce zkontrolo-
vali strážníci bezmála tři desítky vy-
tipovaných barů, heren, restaurací a 
hospod. Případů nalévání alkoholu 
mladistvým se ale dá spočítat na prs-
tech jedné ruky.

„Je vidět, že obsluhující se poučili a 
dávají na věk návštěvníků větší pozor, 
což samozřejmě vítáme. V řadě pro-
vozoven jsme udělali během měsíce 
i několik kontrol, to proto, aby si ob-
sluha neřekla, že jedna kontrola stačí 
a více se strážníci neukáží, to je omyl,“ 
uvedl ředitel Městské policie Děčín 
Marcel Horák. Zdůraznil, že kontroly 
budou pokračovat během celých let-

ních prázdnin. Krizové období, kte-
rým byl konec školního roku,  ale mají 
strážníci za sebou.

V den vysvědčení zorganizovala 
městská policie rozsáhlejší kontrolní 
akci, zaměřenou na nalévání alkoholu 
mladistvým v restauračních zaříze-
ních. Městská policie zkontrolovala 
bezmála dvě desítky restaurací a při-
stihla při pití alkoholu šest mladist-
vých.

 „Přestupky jsme vyřešili na místě 
uložením blokové pokuty,“ uvedl zá-
stupce ředitele děčínských strážníků 
Jiří Schwarz. Poznamenal, že strážníci 
se zaměřují na bary, restaurace, herny 
nebo diskotéky nejen v centru města, 
ale i v okrajových částech. „V minu-
losti se v některých zařízeních vysky-
tovaly problémy s naléváním alkoholu 

pokračování na str. 10

pokračování na str. 3

Řidiči, kteří pravidelně jezdí Ústec-
kou ulicí, si za pár měsíců oddychnou. 
Úzkou vozovku, kterou často blokují 
zastavená auta, nahradí zbrusu nová 
silnice. Povede od supermarketu Lidl 
a na původní trasu se napojí před zá-
vodem Aroma. Stavět ji bude stát a 
přijde asi na 300 milionů korun. 

„Změna trasy hlavního tahu na kraj-
ské město se plánuje už roky. Tato 
část Děčína si jistě zaslouží změnu, 
protože je dopravou silně zatížená. 
Nová trasa by se totiž měla vyhnout 
například obytným domům. V sou-
časné době jezdí pod okny lidí žijí-
cích na Ústecké ulici tisíce aut den-
ně,“ říká primátor Vladislav Raška. 

Ústecká ulice je podle odborníků 
přetížená a potřebuje odlehčit. To by 
měla dokázat právě silnice, pracovně 

nazývaná, Vilsnická spojka. Začne 
za vyústěním Pětimostí, kde bude 
přibližně v místech dnešní klasické 
křižovatky postaven nový kruhový 
objezd. Z něho bude přístupný nájezd 
na Nový most, současnou Ústeckou 
ulici, přemostění k Lidlu a výjezd za 
závody Ferox a Silike ve směru na 
Ústí nad Labem.

„Od kruhového objezdu povede 
Vilsnická spojka dále v těsné blízkos-
ti železniční trati a k jejímu napojení 
na původní trasu ve směru na Ústí nad 
Labem dojde před závodem Aroma s 
obratištěm na pozemcích za Aromou. 
Obratiště bude sloužit například pro 
autobusy městské hromadné dopra-
vy,“ vysvětluje Václav Filip z cho-
mutovské správy Ředitelství silnic a 
dálnic České republiky. 

Příští rok se začne stavět náhrada 
Ústecké ulice

pokračování na str. 8
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150 TV programù
v digitální kvalitì obrazu a zvuku

pouze od

Navíc satelitní anténa za 1 Kè
a digitální pøístroj zapùjèen zdarma.
ZÍSKEJTE NAVÍC INSTALACI ZDARMA
Objednávejte u svého prodejce na tel.:

739 644 094

Skupina děčínských zahrádkářů se 
bouří proti rozhodnutí zastupitelstva 
prodat jim pozemky, na kterých hos-
podaří. Vadí jim požadovaná cena. 
Tu magistrát stanovuje podle předem 
daných pravidel. Zahrádkáři proti roz-
hodnutí sepsali petici. 

Kolonie na Starém Městě vznikla 
před téměř padesáti lety. Zahrádkářům 
půdu pronajal stát a požadoval praktic-
ky symbolické nájemné. 

„Zjistili jsme, že část z těchto po-
zemků je historickým majetkem měs-
ta, a žádali jejich převod. Spolu s nimi 
přešla ze zákona na město i stávající 
nájemní smlouva s Českým zahrád-
kářským svazem. Podle ní platil svaz 
za cca 50 tisíc metrů čtverečních cca 
3000 korun ročně,“ popisuje situaci 
Ilona Šeneklová z odboru místního 
hospodářství a majetku města. 

Nyní se zastupitelé rozhodli pozem-
ky rozprodat, protože kolonie leží ve 
svahu a není proto vhodná pro možnou 
výstavbu domů. Některé zahrádkářské 
kolonie totiž slouží právě jako rezer-
va. 

„Jsou tu dva problémy. Jednak se 
převod pozemků ze státu na město 
značně protáhl, a tak jsme je nemohli 
nabídnout k odprodeji dříve za nižší 
cenu. Druhý problém je v tom, že v 
sousedství zmíněných zahrádek jsou 
stále pozemky patřící státu a ten je pro-
dával výrazně levněji. Lidé jsou proto 
naštvaní, proč sousedící pozemky mají 
rozdílné ceny. Nechci hodnotit ceny, 
za které stát nabízí pozemky ve svém 
vlastnictví. Město má od října roku 
2005 přesně nastavená pravidla pro 
prodej pozemků a nebude je v tomto 
případě měnit,“ říká primátor Vladi-
slav Raška.

Úředníci pracují s „cenou v místě 
obvyklou“, což je právnický pojem a 
zároveň návod, jak stanovit cenu za 
odprodej pozemků. Na základě těchto 
pravidel jsou prodávány nejen zahrád-
ky, ale i lokality pro výstavbu rodin-
ných domů či komerčních objektů. V 
tomto konkrétním případě požaduje 
město 150 korun za metr čtvereční. 
Jedna průměrná zahrádka tak přijde na 
osmdesát až sto tisíc korun.

„Najednou část kolonie patří Pozem-
kovému fondu a ten prodával za tři 
nebo dvě koruny a my máme zahrádku 
o padesát metrů dál a máme mít tu za-
hrádku za sto tisíc? Uvědomte si, jaká 
tím vznikla situace, jaké jsou tam přá-

telské vztahy. Lidé chodí kolem sebe, 
jedni s hlavou dolů, protože se cítí 
podvedeni, druzí s hlavou dolů, proto-
že jim to přijde trapné,“ řekla Veronika 
Pecková při posledním zasedání zastu-
pitelstva, kdy byla projednávána právě 
petice zahrádkářů. Ti se zároveň ohra-
zovali proti tomu, aby, pokud koupit 
zahrádku odmítnou, ji město nabídlo 
k odkupu dalším zájemcům. V Děčíně 
totiž nové kolonie nevznikají a je tak 
dost pravděpodobné, že by pozemky 
koupil někdo jiný i za cenu, kterou 
město požaduje. 

„Zahrádkáři věnovali zvelebení a 
úpravě těchto pozemků spoustu úsilí. 
Zahrádka je pro ně nedílnou součástí 
jejich života a možná dokonce srdeční 
záležitostí, proto jejich rozhořčení plně 
chápu. My jsme ovšem odpovědní za 
nakládání a hospodaření s majetkem 
města, proto nemůžeme přihlížet pouze 
k té osobní, lidské stránce věci. Zkuste 
si představit, že byste vlastnili byt, pro-
najali ho a váš nájemník by po letech 
přišel, ať byt přepíšete za symbolickou 
částku na něj, protože tam přeci bydlí 
už roky. Takhle to samozřejmě nefun-
guje“, říká primátor Vladislav Raška

V Děčíně jsou zhruba dvě desítky 
zahrádkářských kolonií a nové již ne-
vznikají. Město vlastní většinu těch-
to pozemků a má je jako rezervu pro 

možnou výstavbu. To znamená, že 
může kolonii v případě potřeby zrušit 
a nechat zde vystavět například byto-
vé domy. Kolonie na Starém Městě 
je druhou, která jde do prodeje. První 
prodávanou byla kolonie při Kame-
nické ulici nad benzínovou čerpací 
stanicí.

„Tyto pozemky byly rovněž his-
torickým majetkem města a  také je 
městu vrátil stát, ale už se zanesenými 
zahradními chatkami v katastru nemo-
vitostí. Z toho důvodu byla lokalita ne-
vhodná pro další výstavbu,“ vysvětluje 
Ilona Šeneklová. Nyní není rozpraco-
ván žádný další prodej zahrádkářské 
kolonie. Obecně stanovené nájemné v 
zahrádkářských osadách je jedna koru-
na za metr čtvereční ročně. 

Zahrádkáři chtějí koupit pozemky levně

silnice a mosty a.s.









     


i Výzva

Vlastníte zahrádku, která souse-
dí s chodníkem nebo vozovkou? 
Přerůstají větve vašich stromů 
nebo keřů mimo váš pozemek? 
V tom případě se Vás týká tato 
výzva silničního správního úřadu 
k odstranění překážky ve schůd-
nosti chodníku nebo sjízdnosti 
komunikace. 

To znamená, abyste pokud mož-
no v nejkratším možném termínu  
zkontrolovali a odstranili přerůs-
tající zeleň, která zabraňuje nebo 
snižuje průchodnost chodníků, 
průjezdnost komunikací nebo za-
krývá dopravní značení. 

V případě neodstranění by mu-
sel silniční správní úřad postupo-
vat podle zákona č. 13/1997Sb., o   
pozemních komunikacích.

pro majitele zahrádek 
sousedících s komunikací

Na základě rozboru statistik doprav-
ních nehod za rok 2006 byly  v okrese 
Děčín označeny úseky s vysokou ne-
hodovostí. Jedná se o tzv. nebezpeč-
né úseky a úseky nehodové. Aby byl 
úsek označen za nebezpečný, musí na 
úseku dlouhém 1000 metrů dojít k 10 
- 19 dopravním nehodám, u nehodo-
vého úseku  je to nehod 20 a více. 

Pokles dopravní nehodovosti  se po-
zitivně promítl i na počtu těchto úse-
ků. Zatímco v roce 2005 bylo nebez-
pečných úseků v okrese Děčín 19 a 
nehodových 7, v loňském roce jejich 
počet klesl na 13, respektive  4. 

A kde by tedy měli řidiči zvýšit 
svoji opatrnost? Nejvíce nehod (38) 
se stalo v nehodovém úseku v Děčí-
ně od ulice Práce, směrem na Nový 
most, až ke sjezdu na kruhový objezd 

(benzinová čerpací stanice ÖMV). Na 
tomto místě, tedy na vjezdu na Nový 
most u tohoto kruhového objezdu  
začíná další nehodový úsek. Končí u 
ulice Lipová. Na tomto úseku došlo 
k 37 DN.  

Ze 13 nebezpečných úseků  v okre-
se Děčín jich je šest v samotném měs-
tě Děčíně. Mezi ně patří např. úsek v 
Děčíně 3, a to na ulici Litoměřická v 
Děčíně směrem  od železničního pře-
jezdu ke kruhovému objezdu (ben-
zinová čerpací stanice ÖMV) anebo 
úsek na Kamenické ulici (od „Dali-
borky“) až k čerpací stanici ÖMV na 
výjezdu z města. 

Podrobnější informace a rozbor pří-
čin nehodovosti na  těchto úsecích si 
budete moci přečíst v dalších vydá-
ních.

Seriál: Nebezpečné a nehodové 
úseky v Děčíně

Nový šéf koupaliště: Plánujeme řadu změn
Plavecký areál na Starém Městě má 

od počátku prázdnin nové vedení. 
Město zřídilo příspěvkovou organiza-
ci Děčínská sportovní, která přebrala 
správu nad areálem po soukromé spo-
lečnosti. V jejím čele stojí muž, který 
není Děčíňanům neznámý. Igor Bayer 
ve městě pravidelně pořádá Adrenalin 
challenge nebo Streetball cup. Jeho 
plány s plaveckým areálem nejsou 
malé. Děčíňané se mohou těšit na 
nová sportoviště i placení v restauraci 
pomocí čipů. 

Co se pro návštěvníky od prvního 
července, kdy začala fungovat pří-
spěvková organizace, změnilo? 

Je rozšířená otevírací doba pro ven-
kovní koupaliště. Lidé už nemusejí z 
vody v osm hodin večer, kdy je ještě 
relativně světlo i teplo. Zavíráme až v 
devět. Jinak je vše tak, jak to návštěv-
níci plaveckého areálu znají. Přestože 
řada lidí čekala, že zavřeme, nestalo se 
tak. Musím za to mimo jiné poděko-
vat zaměstnancům areálu, kteří pra-
cují profesionálně a vše nám pomohli 
zvládnout. 

Řada obyvatel města je zvyklá do-
cházet do haly na různé kurzy, či má 
permanetky, jak to vypadá s nimi? 

Všechny kurzy poběží podle harmo-
nogramu až do konce letošního roku. 
Pak zřejmě budeme jejich nabídku 
zvyšovat. 

Permanetky platí také do konce le-
tošního roku. To znamená, že všichni 
mají půl roku na to, aby je dovyčer-
pali. Není totiž možné, aby nám ještě 
třeba po deseti letech chodili s perma-

netkami vydanými společností DC 
Relax. Navíc chystáme novou podobu 
permanetek a vlastně celého odbavo-
vacího systému. 

V čem bude změna spočívat? 
Současný systém umožňuje použití 

čipu jen při vstupu a odchodu. Pokud 
si například během koupání chce člo-
věk koupit občerstvení, musí do šatny 
pro peníze. To je nesmyslné. Právě 
jsme začali hledat nového dodavatele 
na nový odbavovací systém, který by 
umožnil pomocí jednoho čipu platit v 
celém areálu. 

Jaké další změny chystáte? 
Plánujeme například změnu celého 

vzhledu areálu. Nechceme finančně
zatěžovat město, a proto jednáme o 
spolupráci s dodavateli. My jim zajis-
tíme exklusivitu a oni tu postaví nový 
plot nebo některé atrakce na děstské 
hřiště.

Zastupitelé chtějí v areálu postavit 
nový bazén. Venkovní část se tak asi 
hodně změní…

pokračování na str. 9

Vyměním družstevní byt 4+1 v 
Bynově za 1+1 nebo 2+1 ve starší 
zástavbě v osobním vlastnictví v 
Děčíně. Tel.: 724 509 001
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Restaurace bar U pekaøe&
Vás zve k pøíjemnému posezení v nových
prostorách na staré adrese v ulici Lázeòská
(u Masarykova nám.)

nový a pestrý jídelní lístek
širokou otvírací dobu
míchané nápoje
zábavu (fotbálek, kuleèník, jukebox, šipky..)

V pøíjemném prostøedí nabízíme:
-
-
-
-

Těžkým zraněním a v horším přípa-
dě smrtí mohlo skončit nakupování 
manželského páru v obchodě viet-
namského prodejce v Děčíně. Ob-
chodník na oba bezdůvodně zaútočil 
a následně se jej podařilo zpacifikovat
až přivolané hlídce městské policie. 

Incident se odehrál v obchodě na 
Tyršově ulici. Žena si vybírala oble-
čení a snažila se od prodejce zjistit ve-
likost, ten ji ale vzhledem k naprosto 
nulové znalosti češtiny nebyl schopen 
odpovědět. 

„Záhadou je, jak vůbec přišel k živ-
nostenskému listu, jestliže neumí čes-
ky promluvit. Manželka se pak ptala, 
zda si oblečení může vyzkoušet. Z 
jeho chování jsme vypozorovali, že to 
asi možné není. Žena tedy vrátila zbo-
ží zpět do regálu a chtěla odejít. V tu 
chvíli ji úplně nepříčetný obchodník 
surově natlačil na stojan s oblečením,“ 

uvedl muž, který svou manželku začal 
okamžitě bránit a agresivního Viet-
namce od ní odstrčil. Ten ale skočil za 
pult a vytáhl na muže nůž, kterým ho 
ohrožoval na životě. „Stačil by jeden 
špatný pohyb a nůž bych měl vražený 
v hrudníku, naštěstí se nám podaři-
lo dostat se ven z prodejny a zavolat 
strážníky,“ doplnil muž.

Hlídka městské policie třiačtyřiceti-
letého útočníka zpacifikovala a předa-
la přivolané hlídce Policie ČR. 

„Obvodní oddělení Děčín vede v 
případu šetření pro podezření z trest-
ného činu pokusu ublížení na zdraví,“ 
uvedl mluvčí děčínské policie Jan 
Šmíd.

„Je s podivem, co vše se může stát 
zákazníkovi v obchodě. Co se stane 
příště? Pozdravím česky a dostanu 
nožem do zad?“, zlobil se napadený 
muž.

Prodejce zaútočil na zákazníky

Magistrát hledá ředitele zámku, kte-
rý bude od příštího roku samostatnou 
příspěvkovou organizací. Na starosti 
bude mít nejen průběh rekonstrukce, 
ale i využití veškerých prostor a sprá-
vu celého areálu. 

„Přihlásilo se osm zájemců, což je 
při podobných výběrových řízeních 
neobvykle vysoké číslo. Zájem nás 
opravdu potěšil. Každý z kandidátů 
musel předložit svůj návrh budouc-
nosti zámku. Objevila se řada velmi 
zajímavých nápadů na využití pro-
stor, které rekonstrukce zatím čeká,“ 
říká náměstek primátora Miroslav 
Samler. Konkrétní podrobnosti pro-
zradit nemůže. Práce kandidátů, 
stejně jako jejich jména, nemohou 
být zveřejněny. V současné době se 

všichni seznamují s chodem zámku 
a nové zkušenosti zapracují do svého 
projektu. Ten budou poslední srpno-
vé pondělí obhajovat před komisí. 

Zámek zatím spadá pod vedení 
příspěvkové organizace ZaKS. Ta 
spravuje také kino Sněžník a organi-
zuje výukové kurzy. Radní ještě před 
prázdninami rozhodli, že tuto organi-
zaci zruší. 

„Zámek je natolik rozsáhlý nejen 
co do rozlohy, ale i kulturního vyžití, 
že potřebuje vlastní vedení,“ vysvět-
luje Miroslav Samler. 

Kino bude od příštího roku pod jed-
ním vedením společně s divadlem. 
Výukové kurzy převezme Institut 
evropského vzdělávání. 

O šéfování zámku je velký zájem

PLASTOVÁ
OKNA A DVEØE

PLASTOVÁ
OKNA A DVEØE

s.r.o.

®

Po - Pá: 9 - 17 hodin

tel.: 412 523 283
mobil.: 777 556 531

VHODNÉ PRO RODINNÉ I PANELOVÉ DOMY
okna i dveøe si mùete objednat vèetnì aluzií

e-mail: obchod.decin@royalplast.cz

DÌÈÍN
Benešovská 432,
Dìèín II

Pro Váš velký zájem jsme mohli ještì více zlevnit.
Proto naše kvalitní okna z profilu svìtové jednièky VEKA

patøí mezi NEJLEVNÌJŠÍ na trhu!

774 200 632

K zásadní změně činnosti stavební-
ho úřadu došlo 1. 1. 2007, kdy začal 
platit nový stavební zákon, který po 
31 letech nahradil původní. 

Stavební úřad má v podtextu ná-
zev – obecný a to z toho důvodu, že 
jeho kompetence se týkají obecně 
podzemních i nadzemních staveb s 
výjimkou komunikací a staveb vo-
dohospodářských, které spadají pod 
oddělení dopravy a odbor životního 
prostředí. Výjimkou je územní roz-
hodování, které nepřísluší speciál-
ním stavebním úřadům.

Stavební úřad zajišťuje výkon státní 
správy v rozsahu stavebního zákona 
č. 183/2006 Sb. ve správním obvodu 
statutárního města a v obcích Arnol-
tice, Bynovec, Dobkovice, Dobrná, 
Hřensko, Huntířov, Janov, Kámen, 
Labská Stráň, Ludvíkovice, Růžová, 
Malšovice a Těchlovice. Kromě této 
činnosti provádí potřebné úkony a 
rozhodnutí dle zákona 184/2006 Sb. 
týkajícího se odnětí nebo omezení 
vlastnického práva k pozemkům 
nebo stavbám. V tomto případě je 
správní obvod stavebního úřadu roz-
sáhlejší, agenda se týká 34 obcí.

Řízení vedená podle stavebního 
zákona jsou multidisciplinární, mají 
veřejněprávní povahu a probíhají 
v souladu s dalšími úseky veřejné 
správy. Řada postupů a rozhodnutí  
stavebního  úřadu je konzultována  s 
právními kancelářemi.

Odbor stavební úřad je členěn na 
dvě oddělení. V oblasti působnos-
ti prvého je rozhodování v území, 
změny v území ve vazbě na územní 
plánování a řeší problematiku po-
zemků vzhledem k jejich dělení, slu-
čování, ale i z hlediska rozvoje úze-
mí. Oddělení je obsazeno 3 techniky 
a vedoucí pí. Šejnohovou.

Druhého oddělení se týkají zále-
žitosti stavebního řádu, zejména 
povolování staveb a jejich změn, 
terénních úprav a zařízení, užívání a 
odstraňování staveb, stavební dozor 

a kontroly včetně posuzování povin-
ností a odpovědností osob při přípra-
vě  provádění staveb. Oddělení má 8 
techniků – vedoucí p. Žatečka.

Součástí obou oddělení je rozsáhlý 
archiv dokladů a dokumentací sta-
veb, z nichž některé jsou starší 100 
let. Prostřednictvím odpovědné pra-
covnice je možno nahlédnout a zís-
kat   z archivu  podklady pro vlastní-
ky pozemků a  staveb. Reprografické
středisko umožní kopie dokumentů 
nebo jejich uložení na nosiče dat.

Stavební technici z obou oddělení 
spolupracují s dalšími odbory měs-
ta na plnění interních požadavků 
zejména v oblasti přípravy investic, 
realizace staveb, přípravy prodeje 
nebo získání majetku města a zajiš-
tění tzv. komplexního stanoviska.

Konzultace a vyjádření pro prodej 
pozemků Pozemkového fondu z hle-
diska územních plánů a rozvoje jsou 
poměrně rozsáhlou agendou souvi-
sející s vypořádáním restitucí.

V souvislosti s aplikací nového 
stavebního zákona považujeme za 
nutné informovat veřejnost, že opro-
ti sdělení veřejných médií o zjedno-
dušení nebo upuštění od jakýchkoli 
stavebních řízení pro menší nebo 
drobné stavby jsou uváděné výklady 
nepřesné nebo zavádějící. To zna-
mená, že téměř na jakoukoliv stavbu 
či stavební činnost je potřeba povo-
lení nebo souhlas. Z tohoto důvodu 
doporučuji vždy v předstihu požádat 
o posouzení budoucího záměru sta-
vebníka stavební úřad, který poradí a 
orientuje dle potřeby v zákoně nebo 
dalších souvisejících předpisech.

Úřední hodiny: 
Pondělí, středa 8:00 – 17:00
Ústředna: 412 593 111
Fax: 412 593 174 
Podrobný telefonní seznam na
www.mmdecin.cz
Vedoucí odboru:
Ing. arch. Aleš Höll 

Představujeme: Odbor Stavební úřad Magistrátu města

mladistvým, situace se ale značně zlep-
šila,“ doplnil Jiří Schwarz. 

Strážníci se často setkávají s výmlu-
vami obsluhujících v barech a restaura-
cích, že nebylo možné zkontrolovat věk 
nebo návštěvníci nevypadali na mladší 
osmnácti let. „Zákon ale mluví jasně. 
Obsluha musí počítat s pokutami. Po-

kud by šlo o podávání alkoholu ve větší 
míře, může jít dokonce o trestný čin,“ 
upozornil Schwarz.

Mladiství, kteří alkohol popíjejí, se 
sice pokut bát nemusí, pokud by ale 
šlo o opakovaný prohřešek, městská 
policie vše nahlásí škole a samozřejmě 
příslušnému sociálnímu odboru. 

V restauracích už jsou na prodej 
alkoholu opatrnějšípokračování ze str. 1
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 Projekt 

Projekt Environmentální občanské 
poradenství je spolufinancován
Evropským sociálním fondem 
a státním rozpočtem České republiky

Až do nedávna měla paní Jana se 
svou sousedkou dobré sousedské 
vztahy. Jednoho dne ale sousedka u 
společného plotu založila hnojiště, 
ze kterého se šíří zápach a vytéká 
hnědá břečka. Paní Jana se snažila 
se sousedkou dohodnout, aby hno-
jiště zlikvidovala, ale marně. „Vůbec 
jsem nevěděla, co můžu dělat, ani co 
si smí sousedka na svém pozemku 
dovolit,“ říká paní Jana. „Nakonec 
jsem se zašla poradit do občanské 
poradny. Tam mi řekli, že sousedka 
nemůže na svém pozemku dělat, co 
se jí zlíbí, a že se mohu bránit žalo-
bou podle občanského zákoníku.“

„Slyšel jsem, že se změnil zákon 
kolem čerpání vod, ale nevěděl jsem, 
jestli se to týká i nás, když máme 
vlastní studnu,“ popisuje svou zku-
šenost s občanskou poradnou pan 
Marek. „Týká. V poradně nám řekli, 
o jaký zákon jde a co musíme udě-
lat, abychom získali povolení. A také 
kde najdeme příslušný úřad.“

Služeb občanské poradny využil 
i pan Josef. Úplnou náhodou se do-
zvěděl, že hned za jeho rodinným 
domem má vést rychlostní silnice. 
„Chtěl jsem se o plánované stavbě 
dozvědět více, ale nevěděl, kam mám 
jít a na jaké informace mám nárok. V 
občanské poradně mi řekli, podle ja-
kého zákona můžu po úřadu požado-
vat informace, že se mám zajímat o 
územní plán a vůbec co mohu dělat,“ 
říká pan Josef.

Občanská poradna v Děčíně nabízí ekoporadenství
Všechny tři zmiňované postavy 

jsou vymyšlené. Ale jejich problémy 
jsou skutečné, stejně jako je skutečná 
možnost se o podobných problémech 
jít poradit do občanské poradny. I 
místní Občanská poradna Děčín je 
zapojena do projektu Environmen-
tální občanské poradenství, které se 
zaměřuje jak na oblast ekologie, tak 
na oblast občanských práv a účas-
ti veřejnosti na rozhodování. Zní to 
trochu odtažitě, ale zeptat se můžete 
téměř na cokoliv. Jestli se smí pálit 
odpadky v domovním kotli či v oh-
ništi na zahradě, jestli smíte pokácet 
strom na své zahradě, kdo povoluje 
vypouštění odpadních vod, co dělat, 
když někdo poškozuje životní pro-
středí. Zeptat se můžete i na to, co 
si vůči vám může dovolit úředník a 
co naopak po něm můžete požadovat 
vy, jak se můžete podílet na obecním 
rozhodování a jaká jsou vaše občan-
ská práva.

Pracovníci občanské poradny byli 
v květnu proškoleni tak, aby byli 
schopni pomoci s podobnými druhy 
dotazů. Vedle poradenství v oblasti 
sociální, právní a dalších oblastí jsou 
tak poradci připraveni poskytnout 
rady a návody, jak postupovat ve vě-
cech ochrany životního prostředí a 
účasti na rozhodování. 

„Aktivní přístup občana na rozho-
dování ve věcech veřejných hraje v 
současném světě stále významnější 
roli. Je důležité si uvědomit, že tak 
významná stavba typu dálnice nebo 
velký obchodní dům se nedotýká  
jen lidí v její bezprostřední blízkos-
ti, ale také lidí v širokém okolí. Její 
dopady na životní prostředí jsou zce-
la zásadní a to nejen v krátkodobé, 
ale i v dlouhodobější perspektivě,“ 

říká Mariana Kalinová z občanského 
sdružení Econnect, které se na pro-
jektu spolupodílí.

Podle ní lidé často neví, jak se v 
podobných situacích zachovat. „Prá-
vě dobrá  informovanost občanů je 
velmi důležitým prvkem úspěšného 
jednání s úřady. Člověk, který ví, na 
co má právo, je pro úřad partner, ne 
někdo, koho lze jen tak odbýt,“ tvrdí 
Kalinová a dodává, že s  přijetím no-
vého stavebního zákona není řešení 
některých sporů vůbec jednoznač-
né. „O to víc je potřeba vědět, na co 
mám jako občan nárok.“ I nadále zů-
stává pravdou, že veřejnost se dostá-
vá k informacím velice těžko a není 
ojedinělým případem, když se občan 
dozví o plánované stavbě v jeho oko-
lí až po jejím schválení.

„Lidé také často nevědí, jak bránit 
životní prostředí, když je bezdůvod-
ně poškozováno. Přitom zpravidla 
stačí zvednout telefon a zavolat na 
příslušný úřad nebo inspekci a nej-
horšímu se dá zabránit,“ říká Martin 
Mach z internetové ekoporadny Ze-
lená domácnost, která se na projektu 
také podílí. „Velmi časté jsou dotazy 
na to, jak řešit tzv. sousedský spor. 
Zpravidla jde o to, že soused tropí na 
svém pozemku hluk, má tam odpady, 
které obtěžují okolí nebo jinak vyu-
žívá svůj pozemek a přitom obtěžuje 
své sousedy. Proti tomu se lze brá-
nit – buď po dobrém, tedy dohodou, 
nebo nejhůře po zlém žalobou podle 
občanského zákoníku.“ Nikdo totiž 
nesmí své sousedy obtěžovat nad 
míru přiměřenou poměrům. 

Podle Přemysla Houdy z Asocia-
ce občanských poraden je občanská 
poradna vhodným místem, kde by se 
lidé mohli o těchto věcech informo-

vat. „Občanské poradny jsou zamě-
řeny především na sociálně-právní 
poradenství, ale naši klienti si zvykli, 
že jim v občanské poradně v rámci 
možností pomohou, že se začali ptát 
i na oblast ekologie a občanských 
práv. Proto vznikl i projekt Environ-
mentální občanské poradenství,“ vy-
světluje Přemysl Houda.

Nově nabízené služby občanské 
poradny v Děčíně jsou určeny všem, 
kteří neví, jak mají správně postupo-
vat a pomocí jakých nástrojů se mo-
hou bránit ve věci ochrany životního 
prostředí.  Do takové situace se může 
dostat úplně každý, a to i v dané ob-
lasti znalý člověk. Pokud tedy neví-
te, jak jednat, když vám třeba soused 
znepříjemňuje pobyt na zahradě pá-
lením odpadků, když se vedle vašeho 
obydlí chystá stavba nové továrny, 
nebo připravujete petici na záchranu 
stromu ve vaší ulici, přijďte se poradit 
a podiskutovat o vašem problému do 
vaší občanské poradny nebo napište 
na níže uvedené kontakty. Projekt 
Environmentální občanské poraden-
ství je spolufinancován Evropským
sociálním fondem a rozpočtem Čes-
ké republiky.

OP D ě č í n
Palackého 16, 405 02 Děčín IV.
tel. 412 517 368
obcanskaporadnadc@space.cz
Otevírací hodiny:
Pondělí  09:00 – 11:00 
 13:00 – 18:00
Úterý  09:00 – 11:00 
 13:00 – 15:00
Středa  09:00 – 11:00
Čtvrtek 09:00 – 11:00
 13:00 – 16:30
Pátek  09:00 – 12:00
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Změnou prochází děčínský basket-
balový tým. Klub opouští hned pětice 
hráčů. Smlouvy skončily Panáčkovi s 
Tomancem, Futo se vrací z rodinných 
důvodů na Slovensko. S americkým 
křídlem Mulligenem se klub nedohodl 
na nové smlouvě a po čtyřech letech z 
Děčína odchází největší hvězda, roze-
hrávač Sanders. 

Naopak smlouvy prodloužili: Jakub 
a Pavel Houškové, Soukup, Balík, 
Jiráň a Holanda. „Z Prostějova jsme 
získali na přestup Miloše a Pracha z 
Brna,“ dvě křídla hlasí generální ma-
nažer klubu Pavel Stara.

Nově se klub dohodl i s novými ame-
rickými hráči. Exústecký basketbalista 
Damien Argrett a Rico Grier, posled-
ně hráč Düsseldorfu, to jsou čerstvé 
posily ligového Děčína. 25leté křídlo 
či pivot Argrett zářil minulý ročník v 
Ústí nad Labem. V Mattoni NBL byl 
nejlepším hráčem v užitečnosti, útoč-
ných doskocích, smečích i ve střelbě, 
ve které dosáhl úspěšnosti 66 procent. 
Průměrně střílel dvacet bodů na zápas, 
což ho vyneslo na druhé místo.

„Argrett je typické silné a atletické 
křídlo s kvalitním a efektivním zakon-
čením a výborným útočným dosko-
kem. Je to aktivní hráč na obou polo-
vinách hřiště s vyváženou útočnou i 
obrannou činností,“ popsal Stara 203 
cm vysokého a 111 kg vážícího Ame-
ričana. 

Argrett působil v sezoně 2004/2005 
na Pfeiffer University, o rok pozdě-
ji okusil v Německu druhou ligu za 
Cuxhaven Baskcats a v Rumunsku 
hrál za klub CSU Sibiu. Pak si ho vši-
ml tehdejší ústecký manažer Beran a 
trenér Šedivý. Byl to jeden z nejpove-
denějších úlovků v historii ústeckého 
basketbalu.

„Jedná se o komplexního hráče, kte-
rý prokázal svoji kvalitu, což lze vyčíst 
i ze statistik. Vidíme v něm i určitou 
perspektivu, určitě je schopen se ješ-
tě zlepšovat,“ řekl Stara. „Damien se 
do Děčína těší a věří, že našemu týmu 
pomůže. Do Děčína přiletí na přelomu 
srpna a září s tím, že se bude připra-
vovat v USA individuálně podle tré-
ninkového harmonogramu od trenéra 
Budínského. Věříme, že bude pro náš 
klub velkým přínosem a pro fanoušky 
atraktivním hráčem,“ dodal manažer.

Druhou posilou je 25letý Rico Grier. 
Na rozehrávce se bude snažit nahradit 
Levella Sanderse, populární děčínskou 
legendu, která přestoupila do Pardu-
bic. Stara charakterizuje Griera takto: 
„Velmi rychlý s výbornou schopností 
kontrolovat hru. Výborný ve hře jeden 
na jednoho, má překvapivou nahráv-
ku, kvalitní střelec. Má mnoho získa-
ných míčů, na rozehrávače má kvalitní 
doskok. Je to silná osobnost s velkými 

ambicemi, přitom týmový hráč.“ Grier 
(186 cm, 80 kg) se potkal s Argrettem 
na Pfeiffer University, pak odešel do 
Německa. V sezoně 2005/2006 hájil 
barvy druholigového německého klu-
bu Grevenbroich Elephants, minulý 
rok působil v Düsseldorfu Magics.

„Grier přichází na pozici za Sanderse 
a bude pečlivě sledovaný, jak se s tou-
to rolí vyrovná. My uděláme vše, aby 
tento tlak a jakékoli srovnávání bylo 
minimalizované. Jsme přesvědčeni o 
tom, že situaci zvládne. Je to podobný 
typ rozehrávače jako Levell,“ prohlá-
sil Stara.

Poslední dva roky se Grier v Němec-

ku výrazně prosazoval. „Rico bere 
Děčín jako velkou výzvu. Výhodou 
by mohlo být, že Rico s Damianem 
spolu hráli na stejné univerzitě a vyho-
vují si i po lidské stránce. Přílet i jeho 
individuální příprava je shodná s Ar-
grettem,“ informoval Stara. Oba hráči 
podepsali smlouvy na jeden rok plus 
následná opce.

V poslední sezóně magistrát města 
přispěl na chod klubu částkou 3 mili-
óny korun a navíc dodatečnou dotací 
1 milión korun za dobré výsledky a 
reprezentaci města.

(ing, idnes, BK Děčín)

Basketbalový klub v Děčíně má nové hráče
i Výzva

Statutární město Děčín - provo-
zovatel pohřebišť vyzývá vlastní-
ky  uvedených hrobových zaříze-
ní k vyklízení míst od hrobového 
zařízení. Seznam za pohřebiště 
Boletice, Březiny a Škrabky na-
jdete na www.mmdecin.cz. Ne-
dodojde-li k vyklizení hrobových 
míst od hrobového zařízení do 
1 roku od vyvěšení této výzvy, 
bude s ním naloženo jako s věcmi 
opuštěnými.

k vyklizení míst od hrobového 
zaøízení

dne 19. června schválila 
- přímé zadání zakázky - Dálkový mo-
nitorovací kamerový systém Děčín;
- rozšíření o 1 kus kamerového bodu 
včetně příslušenství a souvisejících 
prací firmě Gepard s. r. o., se sídlem V
Ráji 919, 530 02 Pardubice; 
- prodej dvou služebních vozidel Ško-
da Felicia DCK 71 – 75 a Škoda Fabia 
2U0 75 – 42;
- uzavření Smlouvy o dílo se společ-
ností Děčínský stavební podnik s. r. 
o., na předmět zakázky Zámek Děčín 
– jižní křídlo, oprava Konírny;
- výjimku ze Směrnice č. 5/2006 na 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
parkoviště k zázemí Sportovní haly, 
ul. Práce, Děčín IV, se stávajícím do-
davatelem VCES a. s.; 
- zveřejnit záměr města pronajmout 
nebytové prostory v budově č.p. 1400, 
Oblouková ul., Děčín I (plavecký are-
ál), ve II. NP o výměře celkem 67,30 
m2

neschválila
- přidělit dotaci ve výši 50.000 Kč Mi-
roslavu Kabátovi MK Studio;
- zadat Miroslavu Kabátovi MK Stu-
dio vedení a zpracování videokroniky 
města Děčín;
- uzavření smlouvy o spolupráci s TV 
Lyra, s. r. o.

rozhodla 
- o poskytnutí dotace TJ KAJAK Dě-
čín na nadstandardní sportovní čin-
nost – účast na mezinárodní regatě 
ve švýcarském Rapperswilu ve výši 
25.000 Kč; 
- o poskytnutí dotace Občanskému 
sdružení Centrum Roku, na sportovní 
projekt – Autodráha ve výši 30.000 
Kč; 
- poskytnout finanční dotaci na rok
2007 pro Českomoravskou mysli-
veckou jednotu - OMS Děčín ve výši 
15.000 Kč

vzala na vědomí 
- informaci o obnovení stomatologické 
pohotovosti v Děčíně od 1. 9. 2007

jmenovala
- vítěze výběrového řízení paní Kate-
řinu Majerovou ředitelkou ZOO Dě-
čín, příspěvková organizace;
- Tomáše Pavlíka – pracovníka MP 
Děčín do funkce manažera prevence 
kriminality organizace, s účinností od 
1. 7. 2007
 
dne 3. července vzala na vědomí 
- odstoupení z funkce člena dozorčí 
rady akciové společnosti Dopravní 
podnik města Děčína, a. s.  Ing. Vlas-
timila Pažourka

a zvolila
- Ing. Valdemara Grešíka za člena do-
zorčí rady společnosti DpmD, a.s.

Rada města Děčína

O mláďátko se v 
těchto dnech roz-
rostla rodina lam 
krotkých v děčínské 
zoologické zahra-
dě. Tuto nadílku má 
na svědomí máma 
Bašňa. Radost z no-
vého přírůstku má 
nejen ona a ošetřova-
telé, ale i pyšný otec 
Monty, tety Amina a 
Hnědka a dva lamí 
výrostci Zbynďa a 
Honzík. Sameček se 
má čile k světu a ná-
vštěvníci ho mohou 

vidět přímo v expo-
zici. 

„Honzík si po naro-
zení svého mladšího 
brášky vzpomněl, 
jak dobře chutná ma-
teřské mléko a začal 
malému lamáčkovi 
upíjet. Proto musel 
být na pár dní oddě-
len, aby měl malý la-
máček mámin struk 
jen sám pro sebe“, 
uvedl ošetřovatel lam 
děčínské zoo Oldřich 
Rajchl. „Jméno zatím 
sameček nemá. To 

mu můžete vybrat právě vy při slav-
nostních křtinách. Ty budou během 
akce „Pojeďte s námi na Madagas-
kar!“, která proběhne 1. září od 14 
hodin v naší zoo“, uvedla Dagmar 
Floriánová z Centra návštěvnických 
služeb.

„Domovinou lamy krotké jsou 
náhorní plošiny a horské oblasti ji-
hoamerických And. Domorodí oby-
vatelé využívají lamy krotké jako 
soumary k nošení nákladů (až 50 
kg), chovají je také pro jejich chutné 
maso a kvalitní srst. Lama krotká 
je potomkem divoké lamy guanako. 
Ke zdomácnění došlo zhruba před 
3000 lety“, doplnil Rajchl. 

Mládě lamy je zatím bez jména

V uplynulé ligové sezoně skončili děčínští basketbalisté na čtvrtém místě. Na 
fotografii z rozhodujícího duelu s Prostějovem zakončuje Jakub Houška.

foto: J. Rous
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Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ 2 rekreačních chat s
obyvatelným podkrovím (přízemí-
zádveří,WC,sprch.kout, pokoj,
v podkroví pokoj) + vedl. stavba
v Jiřetíně pod Jedlovou - Lesné.
Vytápění: akumulační
CENA 1,300.000 Kč+3% prov.

PRODEJ částečně podsklepené-
ho přízemního domu s podkrovím
vybavený k provozování rekr.
střediska-36 lůžek v Jiřetíně
pod Jedlovou-Lesné.
Vytápění:akumulační+tuhá paliva
CENA 2,300.000 Kč+3% prov.

PRODEJ zavedené restaurace se
zahradou ve Hřensku, okr. Děčín.
Dům podsklepen, přízemí
restaurace,šatna,kuchyň,1. patro
ubytování, 2.patro ubyt. + byt 1+1.
Vytápění:ÚT elekt. + krb.kamna
CENA 4,2 mil. Kč + 3% provize

PRODEJ částečně podsklepeného
domu se zahradou po celkové
opravě v Kr. Lípě-Kyjově, okr.Děčín
Přízemí-kuchyň, pokoj,koupelna,
WC,dílna. 1.patro-4xpokoj, balkon.
Vytápění: krbová kamna
CENA 1,9 mil. Kč+3% provize

PRODEJ slunného bytu
ve vlastnictví v 5. NP
cihlového domu v Děčíně IV -
Podmoklech, Podmokelská
ulice, o velikosti 2+1 a
podlahové ploše 70 m2.
CENA 750.000 Kč + 4% provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
s balkonem ve zvýšeném přízemí
panelového domu v Ústí nad
Labem-Krásné Březno,Husova ul.,
o vel. 4+1 a podlah. ploše 79 m2.
Nová kuch. linka, dlažba, žaluzie.
CENA 550.000 Kč + 4% provize

PRODEJ družstevního bytu
s balkonem ve 3.NP panelového
domu v Děčíně IX - Bynově,
Kyjevská ulice , o velikosti 3+1
a podlahové ploše cca 75 m2.
CENA 550.000 Kč + převod
na družstvu + 4% provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě byt. domu o čtyřech
nadzem. podlažích v Děčíně II -
Kamenická ul. Pro tento účel
vydáno stavební povolení.
Pozemek: 268 m2
CENA 420.000 Kč + 4% provize

PRODEJ částečně podsklepeného
zděného domu v Děčíně - Velké
Veleni. Přízemí-chodba,koupelna
místnost pro kuchyň, pokoj,
1.patro-2xpokoj, vchod na terasu.
Vytápění: ÚT elektrické
CENA 890.000 Kč + 4 % provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
v II. NP panelového domu v
centru Děčína II-Labská ulice,
o velikosti 1+1 a podlahové
ploše 35 m2. Plastová okna
dálkové měřiče tepla a vody.
CENA 490.000 Kč + provize

PRODEJ podsklepené vily
po celkové opravě se zahradou
v Děčíně VI, ulice Slovanská.
5x pokoj, 2x kuchyň, koupelna,
WC. Podkroví.
Vytápění: ÚT plynové
CENA 9,250 mil. Kč+2,4% prov.

PRONÁJEM bytu ve 2. NP
cihlového domu v Děčíně III-Lito-
měřická ul., o vel. 3+1 a podl.ploše
76 m2. Byt po úpravách- nová kuch.
linka,dlažba,plovoucí podlaha,lino.
CENA 4.900 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRONÁJEM bytu ve 4. NP
panelového domu v Jílovém u
Děčína, o vel. 2+1 a podl.ploše 64
m2. Vlastní měření vody a tepla,
parkování u domu.
CENA 4.500 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

Přenechání nájmu zavedené a
vybavené restaurace po celkové
rekonstrukci v centru města v Dě-
číně IV, ul. Pr. Holého. Vybavení:
výčepní zařízení, lednice, TV, sed.
soupravy,stoly,židle.Výměra 90m2
CENA info v kanceláři

PRODEJ dvou pozemků
vhodných k výstavbě RD
v Těchlovicích. Možnost napo-
jení na inženýrské sítě.
Pozemek: 1 399 m2
Pozemek: 1 751 m2
CENA 180 Kč/m2 + provize
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

PRÁCE, BRIGÁDY

REALITY - BYDLENÍ

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ELEKTRONIKA, FOTO

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR
SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

UMĚNÍ

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì SMS zpráv na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS: klíèové slovo DC mezera KOD mezera N nebo P

DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEK
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Prodám dětské kimono na karate s 
nášivkou „Karate Klub Steklý“. Ve-
likost 5-6 let. PC 600 Kč, nyní za 300 
Kč. Tel.: 604 731 407. 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Muž 55 let 
hledá ženu na „hezké chvíle“. 

Stav, vzhled, věk ani národnost 
nerozhoduje. 

Napište SMS, rád odpovím. 
Maximum pro Vaši spokojenost. 

Tel.: 774 597 859. 

Koupím obrazy od M. Fojty i mírně-
poškozené. Tel.: 607 786 121.

KOUPÍM
Mechanické hodinky 

na ruku i kapesní 
všech značek v chodu i na díly.

Tel.: 603 857 551. 

SBĚRATEL koupí hračky na setr-
vačník a ovládané na kabel se strunou, 
po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: liaz, 
tatra, autobus, škoda, traktor, atd. Ne-
bojte se ozvat. Tel.: 737 124 361.

Kdo půjčí 120 000 Kč muži který 
věřil. Úrok respektuji. Jen solidní a 
vážné jednání. Tel.: 604 453 649.

Prodám kočárek TAKO trojkombina-
ce, naf. kola, taška na mimčo, pláštěn-
ka. Barva krémová, kostra černá perleť. 
Cena 2000 Kč. Tel.: 605 571 895.

Prodám golfky, záda  i nohy poloho-
vací, nánožník, pláštěnka. Cena 1300 
Kč. Tel.: 722 528 562.
Prodám na mimi přebalovací pod-
ložku - motiv medvídci a podložku 
do vaničky - motiv berušky, jako 
nové, cena celkem 300 Kč. Tel.: 604 
210 276.
Prodám kočárek TINO BABY DI-
REKT, trojkombinace, barva hnědá-
-béžová-oranžová, nafuk. kola, 5ti 
bodové pásy, pův. cena 7 tis. Kč, dnes 
cena 2000 Kč. Tel.: 604 210 276.

Prodám dětské horské kolo na věk 
8-12 let, cena 1 500 Kč. Tel.: 604 
210 276.

Prodám kočárek zn. Dema, zelené 
barvy, nafuk. kola, přehazovací ru-
kojeť, trojkombinace. Cena 500 Kč. 
Tel.: 723 087 237.

Prodám komínovou vložku 10 m, 
průměr 130 mm, nová. PC 6 600 Kč, 
nyní 3 500 Kč. Tel.: 723 087 237.

Prodám levně sestavu 2 ks šatních 
skříní s nástavcem + skříňka se šup-
líky a otočným zrcadlem  Tel.: 737 
986 382.

Prodám dětskou autosedačku 9-18 
kg. 3 bodové pásy, barva modrá, za-
chovalý stav. Cena 490 Kč. Tel.: 604 
454 567.

Prodám 4 zásuvkový mrazák značky 
ARDO v pěkném stavu, nepoužívaný. 
Cena 1 900 Kč. Volejte na 604 454 567.

Prodám novou nepoužitou vestav-
nou troubu Zanussi 893 QW v záruce 
za 7 600 Kč. Tel.: 603 828 273.

Prodám HI-Fi věž KENWOOD 
RXD-G4W, černá. Cena 1 700 Kč. 
Tel.: 603 857 551.

PRODÁM 
MECH. INVAL.VOZÍK,

málo používaný, PC 15 tisíc,
nyní 8 000 Kč.

Tel.: 732 111 602.

Hledám kamarádku na posezení u 
kávy, skleničky nebo u dobrého jíd-
la. Při vzájemných sympatiích i více.
SMS tel.: 774 046 598.

Prodám barevný televizor, starý 2,5 
roku. Cena 4 500 Kč. Rychlé jednání 
sleva 500 Kč. Tel.: 777 074 497.

Prodám rohovou rozkládací sedačku 
v barvě červené se zlatým potiskem, 
rok používaná. PC 16 500 Kč teď 9 
000 Kč. Rychlé jednání = slevaTel.: 
721 003 886.

Prodám Škoda Rapid, Tk 10/07, 
motor favorit 135, po Go, nové pra-
hy a letní kola, pojízdný nebo na ND. 
Cena 3500 Kč. Tel.: 602 409 742.  

Prodám kobylky strašilky. Kus 20 
Kč. Jsou nenáročné. Volejte, čekám.  
Tel.: 602 547 606.

Prodám pěknou klekačku. Dřevě-
nou. Dobrá při bolesti zad. Za 350 
Kč. Tel.: 602 547 606. 

 PRODÁM RD 3+1 
V MIKULÁŠOVICÍCH 

se 2 provozovnami 
(potraviny a autodílna). 

Vl. studna, el. 220/380V, 
po rekonstrukci.

Cena 1 600 000 Kč, sleva možná.
Tel.: 606 193 887.

Prodám dětskou autosedačku, mod-
rou s motivem, 3 polohy, 9-18 kg, 
zachovalá. Cena 480 Kč. Volejte na 
732 339 448.

Vyměním byt 1+1 v OV, činžák, 45 
m2, nájem 500 Kč, DC 2, vyv. příze-
mí, nová okna, nové topení, zahrada, 
altánek, vhodné pro důchodce. Za-
3+1. Tel.: 731 484 044.

Prodám nebo vyměním golfky zn. 
Chicco s výbavou v záruce do 10. 2. 
2009 za trojkolu stejné kvality. Poř. 
cena 7 800 Kč, nyní dohoda. Tel.: 
603 716 368.
Prodám papírové plenky Tesco, fia-
lový obal, vel. 2 mini 2-5 kg, 3 celá 
balení po 80 ks, cena 400 Kč.  Tel.: 
604 578 044.   

Hledám chůvu (ženu, muže, stu-
dentku) na hlídání 3 dnů v týdnu pro 
2 děti 7 a 11 let. 1000 Kč. Tel.: 732 
111 602.

Prodám kočárek 3 komb., bar. ze-
lená kostk. + šedá, nafuk. kola.Cena 
3.800,- Kč. Přidám tašku a plaštěn-
ku. Tel.: 606 494 340.
Prodám autosedačku zn. Chicco, 
0-13 kg, modrožlutá s odnímat. stříš-
kou - cena 900,- Kč. Dále klokanku, 
modrobílá kostka - 200,- Kč. Tel.: 
606 494 340.

Prodám akvarijni rybičky: platy 
(5,-), paví očka kobalt (5,-), ohnivé 
neonky (novinka 8,-).  Tel.: 776 763 
729.
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Kino Sněžník 
26. - 29. červenec v 17:30 a ve 20:00 hod., čtvrtek – neděle

S M R T O N O S N Á   P A S T   4
Režie: Len Wiseman

Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 110 min.                                             Vstupné: 70,- Kč

2. - 8. srpen v 17.30 a ve 20.00hod., čtvrtek – středa                                                        
H A R R Y   P O T T E R  A  F É N I X Ů V   Ř Á D

Režie: David Yates
Premiéra amerického širokoúhlého filmu v českém znění
Mládeži přístupno. Dolby stereo.

9. - 12. srpen v 19.00 hod., čtvrtek - neděle
F A N T A S T I C K Á   Č T Y Ř K A   A   S I L V E R   S U R F E R

Režie: Tim Story
Premiéra amerického filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo.

13. -15. srpen v 19. 00 hod., pondělí -středa
V D Á Š   S E ,  A   B A S T A

Režie: Michael Lehmann
Premiéra amerického filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo délka cca 102 min.

16. - 19. srpen v 19.00 hod., čtvrtek - neděle
E D I T H    P I A F
Režie: Olivier Dahan

Premiéra francouzského širokoúhlého filmu s titulky.
Mládeži nepřístupno. Dolby stereo, délka cca 140 min.

20. - 22. srpen v 19.00 hod., pondělí - středa
Z O D I A C

Režie: David Fincher
Premiéra amerického filmu s titulky.
Mládeži nepřístupno. Dolby stereo.

23. - 26. srpen v 17.30 a ve 20.00  hod., čtvrtek - neděle
S I M P S O N O V I   V E   F I L M U

Režie: David Silverman
Premiéra amerického filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo.

27. - 29. srpen v  19.00 hod., pondělí – středa
M I S S   P O T T E R
Režie: Chris Noonan

Premiéra širokoúhlého filmu Velká Británie/USA s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo, délka cca 92 min.

30. - 2. září v 17.30 a ve 20.00 hod., čtvrtek -neděle
C E S T A   B O J O V N Í K A

Režie: Marcus Nispel
Premiéra amerického filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo.  
 

Anketa o městských slavnostech 
nevzbudila zájem. Hlasovalo do ní 
historicky nejméně lidí od vzniku po-
dobných anket před třemi lety. 

„Dostali jsme zpět 14 vyplněných 
anketních lístků a tři hlasy přišly pro-
střednictvím sms zpráv. Několik lidí 
připsalo na lístky i své připomínky 
k jednotlivým akcím,“ říká Romana 
Silvarová z oddělní tiskového a za-
hraničních styků, která anketu vyhod-
nocovala. 

Obyvatelé města mohli prostřed-
nictvím anketních lístků či sms zpráv 
známkovat jednotlivé akce slavností. 
Nejlépe hodnotili floristickou soutěž
Děčínská kotva se známkou 2,7, nej-
hůře dopadlo představení  Pan Theo-
dor Mundstock v Synagoze a Maršál 
Bazén ve Škuner s průměrnou znám-
kou 4,7. 

„Mezi hlasujícími byli vyložení op-
timisté i pesimisté. Jedni dávali jen 
jedničky, další nadělovali prakticky 
jen pětky. Průměrná známka se tak u 
většiny akcí pohybuje okolo trojky,“ 
říká Romana Silvarová. 

Vedle známek psali lidé i své do-
jmy: 

„Akce na zámku výborné. Skvěle 
jsme tam strávili skoro celý den.“

„Slavnostní ohňostroj – posilte 
MHD, chyběly autobusy po akci“

„Děčínská kotva – perfektní jako 
Flora Olomouc.“

S výsledky ankety bude pracovat 
i kulturní komise. Ta během letních 
měsíců vyhodnocuje celé slavnosti a 
pomalu začíná připravovat ty další. 

„Proběhla analýza a máme plusy i 
minusy. V srpnu dostane materiál kul-
turní komise a budeme se rozhodovat, 
co dál. Sám jsem pro několik změn, 
ale vše je teprve k diskuzi,“ říká před-
seda komise a radní Petr Michálek.  

 

Děčíňané slavnosti známkovat nechtěli

Poznáváme historii děčínského 
zámku – tak se jmenuje program 
speciálních prohlídek, který pro žáky 
připravilo občanské sdružení Inicia-
tiva pro děčínský zámek. Tento oje-
dinělý projekt vznikl ve spolupráci s 
místními historiky a pedagogy ze ZŠ 
Kamenická a děčínským školákům 
by měl atraktivní formou představit 
nejvýznamnější zdejší památku.

Během prohlídky zámku na žáky 
čekají nejrůznější vědomostní i herní 
úkoly. Na prvním stupni je nejlépe 
zvládly následující třídy: 3.A, 3.B, 
5.B ze ZŠ Kamenická, 3.B a 4.A ze 
ZŠ Komenského náměstí. Na druhém 
stupni si nejlépe vedly 6.A, 7.C, 8.B 
ze ZŠ Kamenická 6.B, 7.A a 8.B ze 
ZŠ Komenského náměstí.

Při vyplňování pracovních listů, kte-
ré žáci obdrží po skončení prohlídky, 
nejlépe uspěli:  L. Fišer ze 3. A a K. 
Líbalová ze 3. B ZŠ Kamenická, M. 
Alt ze 4.A a K. Trejbalová ze 4.B a T. 
Slavíková z 5.A, všichni ZŠ Kame-
nická, D. Pazdera ze 6.A, M. Kálecký 
ze 7.B a D. Zákoutská z 8.B ze ZŠ 
Komenského nám. a D. Hricáková z 
8.B ZŠ Kamenická.

Nejlepší třídy se za odměnu zúčastní 
plavby na lodi, nejlepší žáci pojedou 
navíc na poznávací zájezd. 

Školní program by se měl naplno 
rozjet od října, bližší informace na tel: 
412 518 905 či e-mailu idz@seznam.
cz a dále na www.zamekdecin.cz.           

(Iniciativa pro děčínský zamek)

Děti uspěly ve znalosti historie

Příští rok se začne stavět 
náhrada Ústecké ulice

pokračování ze str. 1
V letošním roce chystá ŘSD ČR 

vypsání výběrového řízení na zhoto-
vitele stavby. Práce by pak měly začít 
v prvním čtvrtletí  příštího roku a vše 
bude hotové v zimě 2009. 

„V průběhu výstavby budou čás-
tečná dopravní omezení na Ústecké 
ulici a to v úseku od nadjezdu vlečky 
do Kovošrotu po objekt celnice, kde 
bude nutné udělat překládky inženýr-
ských sítí a rozšířit vozovku. Doprava 
bude omezena i v prostoru křižovatky 
ulic J.Š.Baara a Ústecké, kde se plá-
nují také překládky inženýrských sítí 
a samozřejmě výstavba okružní kři-
žovatky,“ dodává Václav Filip.   

Průvodce zcela zdarma, který sezná-
mí návštěvníky s celou zahradou, nyní 
nabízí všem příchozím děčínská zoo. 
Návštěvník se díky průvodci dozví 
mnohem více informací, než při běžné 
prohlídce. „Víte, jaké zvíře má jem-
nější srst než lidské vlasy? Nebo jak 
si dělají norci evropští zásoby potravy 
či jaké je složení jídelníčku medvědů 
grizzly? Pokud ne, je tato služba přímo 
pro vás,“ láká návštěvníky průvodky-
ně Petra Kuchtová. Návštěvníci se 
nemusejí obávat žádného odborného 
výkladu, vyprávění o zoo dokáží prů-
vodci přizpůsobit na míru každému.

„K povídání mnohdy připojujeme 
i zajímavé příběhy ze života našich 
zvířat. Jedním takovým je například 
vyprávění o malém opičím klukovi 
makaka chocholatého, který nyní vy-
růstá v péči ošetřovatelů. Ten by si 
návštěvníci rozhodně neměli nechat 
ujít,“ doplňuje další z průvodkyň Ale-
na Šotolová. 

První komentovaná prohlídka začíná 
v devět hodin a trvá vždy hodinu a půl. 
Návštěvníci mají možnost tuto službu 
využít během dne hned v pěti různých 

časech. Na poslední prohlídku se vy-
ráží v 17.30 hodin. Podrobný rozpis 
jednotlivých procházek je k vyžádání 
na recepci zoo. Startuje se od orientač-
ního plánu nedaleko občerstvení. 

Zoo nabízí průvodcovskou službu zdarma

V červenci bylo na stanovištích ná-
dob na třídění odloženo 486 pytlů o 
hmotnosti 640 kg. Na některá stano-
viště jsou oranžové pytle pravidelně 
odkládány ve větším množství, např. 
na stanovišti v Nerudově ul. a na Ka-
menické ul. nad Albertem je sbíráno 
více než 10 pytlů. Jsou však stanoviš-
tě, kde občané tetrapacky nesbírají, 
např. Velká Veleň, Lesná, Jakuby, 
Vilsnice, Loubí. Svozové vozidlo ob-
jíždí všech 200 stanovišť, zajíždí i do 
těchto částí města. Je škoda, že zde 
občané této služby nevyužívají. Podle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
má každý povinnost při své činnos-
ti odpady přednostně využívat nebo 
předávat k využití.

Výsledky sběru
tetrapacků v červenci

 - lávka v Obloukové ulici musela být uzavřena. Lávka přes Ploučnici ev.č.DC-
012P v ul. Oblouková v Děčíně III musela být uzavřena. Na základě výsledku 
mostní prohlídky, kdy stavební stav nosné konstrukce byl označen jako havarijní 
bylo nutné zamezit vstupu chodcům. V současné době se zpracovává projektová 
dokumentace na vybudování nové lávky a její realizace by mohla začít odhadem 
koncem září 2007;
- žáci soutěžili ve znalostech o historii Děčína. Na konci školního roku se 
uskutečnilo finále  druhého ročníku soutěže „Historie Děčína“. Soutěže se ve
školní kole v měsíci květnu účastnilo více jak 200 žáků pěti základních škol (Bo-
letice, Želenice, Vojanova, Máchova, Kamenická). Do finále postoupilo z každé
školy družstvo nejlepších pěti žáků ze školního kola. Celá soutěž byla zaměřena 
na současnost a minulost města; 
- úspěch děčínského kulturisty.  V sobotu 9. června 2007 se na Maltě konalo 
Mistrovství Světa NABBA v kulturistice mužů a žen. V české výpravě byl i 
děčínský rodák Jaroslav Vošmik, který obsadil druhé místo a stal se tak vicemis-
trem světa v kategorii do 165 cm. 
 

Krátce • Krátce • Krátce • Krátce • Krátce



21. června schválilo
- v lokalitě Mariánské louky vybudování 
parku;
- Dohodu o přeshraničním poskytování 
pomoci a spolupráci v protipožárních 
opatřeních. ZM dále pověřilo primátora 
města   udělením plné moci k uzavření 
této dohody za Statutární město Děčín 
pro ředitele Hasičského záchranného 
sboru Ústeckého kraje (dále HZS UL) 
plk. Ing. Jaroslava Novotného; 
- převedení příslibu dotace ve výši 7 mil. 
Kč z MŠMT ČR z fotbalového klubu FK 
JUNIOR Děčín na Statutární město Dě-
čín a finanční spoluúčast města ve výši
40% celkových nákladů, tj. celkem 10,6 
mil. Kč;
- přijetí úvěru v podobě záporného zů-
statku na běžném účtu nebo čerpání krát-
kodobého úvěru u vybraného peněžního 
ústavu do výše maximálně 60 mil. Kč se 
splatností do března 2008;
- rozšíření 6. změny Územního plánu 
města Děčín o dalších 63 lokalit s tím, že 
část finančních nákladů  na pořízení změ-
ny bude hrazena iniciátory změn
rozhodlo
- o uzavření smlouvy o poskytnutí do-
tace pro rok 2007 pro Plavecký klub 
Seals Masters Česká Lípa na uspořádání 
plaveckých závodů masters v termínu 9. 
- 10.6.2007 v Děčíně; 
-  o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
pro rok 2007 pro s.r.o. CYBI na podporu 
organizace amatérského triatlonového zá-
vodu o děčínský „Železný knedlík – Iron 
Dumpling 2007; 
- o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
pro rok 2007 pro Karate klub Děčín  na 
nadstandardní sportovní činnost „Mis-
trovství Evropy mládeže“;
- o uzavření smlouvy o poskytnutí do-
tace pro rok 2007 pro sportovní subjekt 
Tatran Horní Oldřichov na úhradu proná-
jmu hřiště pro jejich oddíl kopané na rok 
2007;
- o uzavření Smlouvy o zabezpečení am-
bulantní pohotovostní péče v roce 2007 
s Nemocnicí Děčín, p.o., od 1. 7. 2007 
– 31. 12. 2007;
- o uzavření smlouvy o poskytnutí dota-
ce pro rok 2007 pro TJ Kajak Děčín  na 
nadstandardní sportovní činnost – účast 
na mezinárodní regatě ve švýcarském 
Rapperswilu; 
- o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

pro rok 2007 OS Centrum Roku na pro-
jekt v oblasti sportu; 
- uzavřít  smlouvu o poskytnutí finanční
dotace pro Českomoravskou myslivec-
kou jednotu - OMS Děčín;
- poskytnout dotaci Občanskému sdru-
žení dětí a mládeže – „BŘEZIŇÁČEK“ 
Děčín, na částečnou úhradu letenek ve 
výši 100.000 Kč pro účast na folklórním 
festivalu v USA; 
- o názvu nově vzniklé ulice na p. p. č. 
2879 v k. ú. Podmokly, Děčín VI – Letná 
– na Lovecká; 
- o názvu nové ulice  na p. p. č. 1764/2, 
1745/14 a 1764/5 v k. ú. Podmokly, Dě-
čín VI - Letná –  Česká;
- o názvu nové ulice na p. p. č. 3155/4 v 
k. ú. Podmokly, Děčín VI- Letná – Na 
Pasece;
- o názvu nové ulice  na p. p. č. 918/45 v 
k. ú. Horní Oldřichov, Děčín XXI – Hor-
ní Oldřichov – Oldřichovská;
- o názvu nové ulice na p. p. č. 78 v k. ú. 
Vilsnice, Děčín XII, Vilsnice – Nová
vzalo na vědomí 
- petici členů ZO ČZS Nová Osada, Děčín 
VII – Chrochvice proti vedení trasy dál-
ničního přivaděče – přeložky silnice I/13 
– údolím Chrochvického potoka s tím, 
že v otázce řešení dálničního přivaděče z 
Děčína na dálnici D8 bude postupováno 
v souladu s usneseními přijatými na břez-
novém jednání zastupitelstva města
vydalo 
- Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2007 o 
systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů a o systému nakládání 
se stavebním odpadem.
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Tento týden byla ukončena další 
přípravná fáze rezervačního systému 
www.vstupenkadecin.cz, který všem 
návštěvníkům nabídne už od září po-
hodlnou rezervaci na většinu kulturně 
společenských akcí, které se v Děčíně 
konají. 

Zástupci všech zúčastněných insti-
tucí prošli již druhým školením na 
ovládání softwaru Colosseum pražské 
firmy Perfect System. V součinnosti s
informatiky městského magistrátu na-
víc byly instalovány laserové tiskárny 

a především programy do jednotli-
vých počítačů. 

Zatím se tak daří dodržet plánovaný 
harmonogram, který vypadá takto: sr-
pen – zkušební provoz /zatím bez pří-
stupu veřejnosti/, září – zahájení ost-
rého provozu bez provizí, říjen – ostrý 
provoz se systémem provizí. 

Projektu se účastní tyto subjek-
ty: Městské divadlo Děčín, Městská 
knihovna Děčín, Společenský dům 
Střelnice, BK Děčín, Zoo Děčín, 
Kino Sněžník, Zámek Děčín a CA 
Aloha. Výčet všech výhod, které sys-
tém přinese občanům města Děčín a 
výhledově i občanům celého regionu, 
přineseme v následujícím čísle. 

Rezervační systém jde do finále

Pokud plánujete dovolenou na dru-
hou polovinu srpna, nezapomeňte na 
zajištění předplatného do divadla, kte-
ré bude k prodeji dříve než obvykle: 
Přihlášky na předplatné přijímá diva-
dlo od 20. do 31.srpna 2007, prodej 
bude probíhat od 3. do 14. září 2007. 

Sezonu 2007/08 začíná 17. září 2007 

v 19.00, mimopražskou premiérou 
pro skupinu D3. 

Katalog předplatného dostanou 
stávající předplatitelé rovnou do 
schránek. Noví zájemci si ho mohou 
vyzvednout v divadle, popřípadě vy-
plnit přihlášku v uvedeném termínu 
na www.divadlodecin.cz .

Předplatné do divadla dříve než obvykle

Již čtvrtý ročník letního rocko-
vého festivalu Letnice Vlčí Hora 
u Rumburka, pořádaný o.s. Vlčí 
Hora ve dnech 17.8.-19.8.2007, 
uvede letos takové hvězdy české i 
zahraniční hudební scény jakými 
jsou např. skupina Kabát, Doga, 
Peha (SK), Škwor, Horkýže Slíže 
(SK), The Chancers (UK/CZ), The 
Cell (USA), Burma Jones, Gába al 
Dhaba, Morčata na útěku, UDG či 
se svou skvělou pohodovou muzi-
kou irští  Hogs a celá řada dalších. 

Již tradičně bude součástí festivalu 
spousta doprovodných akcí jako 
velký dětský den, barmanská show, 
ohňostroj, seskok parašutistů a řada 
dalších atrakcí a soutěží jak pro děti, 
tak i pro dospělé. Nesčetný počet 
stánků s rozmanitým  jídlem a pitím 
je samozřejmostí, stejně jako parko-
vání a stanování přímo u areálu.

Přijďte s celou rodinou a zažijte 
neopakovatelný víkend plný hudby 
a zábavy!!!

Více na: www.letnice-vlcihora.cz

Kabát na Vlčí Hoře!!

V polovině června se konala v 
Chřibské rekreace klientek Domo-
va pro osoby se zdravotním posti-
žením v Horním Žlebu. Na rekreaci 
odcestovalo 17 klientek za dopro-
vodu tří zaměstnanců.

A jak to vlastně celé probíhalo, 
nám prozradila Luběnka, jedna z 
účastnic pobytu:

„Oproti minulým rokům jsme jely 
na rekreaci o měsíc déle a udělaly 
jsme dobře. Bylo již krásně teplo 
a po celou dobu nám přálo počasí. 
Denně jsme chodily na procházky 
po blízkém i vzdálenějším okolí. 
Byly jsme se podívat například v 
Rybništi a v Jiřetíně pod Jedlovou.

Volný čas jsme trávily hraním 
různých her jako freesbee, petan-
que a také hry na podporu a rozvoj 
jemné motoriky. Konec naší dovo-
lené zpestřil táborák, opékaly jsme 
si buřty a zazpívaly si.“

Ačkoli před odjezdem probíhalo 
velké balení, nikdo nic nezapomněl 
a také se všichni vrátili v pořádku 
domů, do Domova v Horním Žle-
bu. Všem klientkám se na rekreaci 
velmi líbilo a už se těší na další.

Chtěli bychom poděkovat majite-
lům penzionu Braun, kteří se o nás 
velmi dobře starali a ve všem nám 
maximálně vycházeli vstříc.    (CSS)

Zdravotně postižené si užily dovolenou

Klientky a personál Domova pro osoby se zdravotním postižením Horní Žleb.

Změní a to nejen díky bazénu. Plá-
nujeme například obnovit beach vo-
lejbalové hřiště, které je postavené a 
z pro mě nepochopitelných důvodů 
už pět let nefunkční. Kurty udělá-
me hned dva, druhý vybudujeme 
na jiném místě areálu. Chystáme tu 
v podstatě celý nový sportovní kou-
tek. Nechceme dělat žádné výstřely 
do tmy. V rámci ucelené koncepce 
plánujeme i přesun dětského koutku, 
který je kvůli své nevhodné poloze na 
okraji areálu málo využíván. 

Jak bude provoz nových sporto-
višť fungovat? Lidé si budou kurty 
pronajímat? 

Kurty budou volně k dispozici ná-
vštěvníkům areálu. Budou si tu moci 
půjčit i míč. Samozřejmě je možné, 
že časem se tu bude v beach volejbale 
či streetballe hrát nějaká soutěž a my 
bychom sportovcům umožnili vstup 
do areálu a za určitých podmínek by 
si pak mohli i zaplavat. 

Před kolaudací je i ubytovna… 
Bude hotová do konce roku. Věří-

me, že bude hodně využívaná třeba 

sportovci z celé republiky i zahraničí, 
kteří by sem mohli jezdit na soustře-
dení. 

Vstoupil jste do nové funkce upro-
střed nejnáročnější části sezóny. V 
tropických vedrech je asi plno? 

Denně je tu zhruba dva a půl tisicí 
návštěvníků. Musíme mít o více než 
polovinu více zaměstnanců. Brigád-
níci pomáhají na různých místech od 
odbsluhy na stáncích přes úklid až po 
plavčíky. 

 

Nový šéf koupaliště: Plánujeme řadu změn
pokračování ze str. 2

Zastupitelstvo města Děčína
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BOWLING (8 drah)  •    SQUASH (3 kurty)

FOTBAL  •  BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • ŠIPKY
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860 • DĚČÍN

TEL.: 412 823 823

WWW.S-CENTRUM.COM

PŘIJĎTE SE POBAVIT
A ODPOČINOUT!

c e n t r u m

Tesco
P

V S
RPNU O

TE
VÍ

RÁM
E

PROFI
 FI

TN
ES

S 

CEN
TR

UM

BOWLING
CELÉ LÉTO 

JEN ZA 200 Kč

Zastupitelé rozhodli:
Pod zámkem bude park a rozšíří se koupaliště na Starém Městě
„Jak nám řekli odborníci, získat 

dotaci na koupaliště, stavěné od 
nuly, je v dnešní době prakticky 
nemožné. Evropská unie nepodpo-
ruje podobné projekty. Naopak od-
počinkový park má velké šance na 
úspěch,“ vysvětluje primátor Raška 
a dodává: „Mariánská louka je spja-
ta s vodou a ta z ní nezmizí. Vznik-

ne tu mimo jiné dětský koutek, který 
bude volně přístupný. Něco podob-
ného v našem městě není a věřím, že 
nejen děti, ale i rodiče toto využijí. 
Součástí parku by měla být i kašna 
s pramenem termální vody.“ Už v 
minulosti se politici shodli, že Dě-
čín potřebuje minimálně ještě jeden 
bazén pro dospělé. Problém mají na-

příklad sportovci, kteří po ničivých 
povodních v roce 2002 přišli na Ma-
riánské louce o bazén nejen ke tré-
nování. Ten by měl nově vzniknout 
v rámci areálu na Starém Městě a 
svými rozměry by měl být vskutku 
ojedinělý. Uvažuje se, že trénovat tu 
budou moci i potápěči. 

Když před pěti lety povodeň zničila 
koupaliště pod zámkem, zřejmě nikdo 
v Děčíně nepochyboval, že bude ob-
noveno. Poměrně dlouhou dobu tomu 
věřilo i vedení města. Postupem doby 
částka odhadovaná na opravu bazénů 
rostla. Nakonec se vyšplhala ke dvě-
ma stům milionů korun. Město i tak 
za pomoci kraje obnovilo termální vrt 
a připravilo projektovou dokumentaci 
na rekonstrukci celého areálu.  Po dva 
roky pak neúspěšně žádalo o dotace. 
Experti na dotační tituly se shodují, 
že získat podporu podobnému pro-

jektu je velice těžké a to také proto, 
že v docházkové vzdálenosti se již 
jeden plavecký areál na Starém Měs-
tě provozuje. Pokud by vedení města 
rozhodlo obnovit koupaliště, v praxi 
by to znamenalo, že by po rok a půl 
neopravilo například jediný chodník, 
silnici ani dětské hřiště.  

V úvahu by přicházela půjčka, ale 
vedení města už předem deklarovalo 
své snahy Děčín nezadlužit. Vážné 
diskuze o parku začaly po loňských 
volbách. V čele magistrátu spolu s 
ODS stojí i Volba pro město. Jejím 

hlavním bodem volebního programu 
byla právě obnova parku. Argumen-
tuje především historickou hodnotou 
místa, kde stálo středověké osídle-
ní. Diskutuje se i fakt, že Mariánská 
louka je natolik důležitým místem, 
že nemá být přístupná jen těm, kteří 
zaplatí vstupné. 

Na konci loňského roku zadává rada 
města výzkumnému ústavu úkol, vy-
pracovat návrh možného parku. Po 
půl roce studii schvalují zastupitelé a 
tím vyjadřují podporu parku s brouz-
dalištěm pro děti.  

Shrnutí vývoje: Cesta od koupaliště k parku

Primátor Vladislav Raška se v prů-
běhu jednání o budoucnosti Marián-
ské louky dostal do problematického 
postavení. Na jedné straně jako voleb-
ní leader ODS před volbami sliboval 
pod zámkem park i koupaliště, na dru-
hé straně se poslední týdny přikláněl 
spíše k variantě parku.

Proč jste změnil názor? 

Z více důvodů. Jednak jsem si dříve 
tolik neuvědomoval, jak hluboko sahá 
historie tohoto místa a kolik vzácných 
památek se skrývá pod zemí. A nejen 
jich. Jsou tam pohřebeni i naši předci. 
O Mariánské louce jsem měl povrchní 
vědomosti a stejně jako většina obyva-
tel města jsem znal jen posledních cca 
60 let jejího využití, tedy koupaliště. 

Jaké byly další důvody? 

Pominu-li historii, tak jsou to peníze. 
Neuspěli jsme se žádostmi o dotace. 
Děsila mě představa, že další čtyři 
roky budeme jen čekat a diskutovat, 
přitom na louce se nic nezmění. To 
místo je v centru města na jeho pra-
vém břehu řeky Labe a zaslouží si, aby 
ho lidé začali využívat. A také naopak. 
Obyvatelé města si zaslouží podobné 
místo.

Je vám vyčítáno, že obnovu kou-
paliště jste použil jen na získání 
voličů...

V té době jsem věřil, že koupaliště 
obnovíme a přidáme k němu ještě od-
počinkovou zónu. Před volbami jsme 
o tom s kolegy dlouhé hodiny dis-
kutovali. Na druhou stranu nás přeci 
nevolili jen ti, co si přáli obnovu pla-
veckého areálu. Náš volební program 
měl deset hlavních bodů. Ten, který se 
týká Mariánské louky, splníme jen na 
půl, zbývajících devět už realizujeme. 
Například v září začne fungovat zubní 
pohotovost, staví se dětská hřiště, re-
alizuje se program v oblasti dopravy, 
rozsáhlé rekonstrukce přechodů, par-
kovací plochy a věřím, že od 1. ledna 
zrušíme poplatek za odpad.

Co vás na studii zaujalo? 

Jsem rád, že jsme dodrželi předsevze-
tí, že součástí Mariánské louky zůstane 
voda. Ta je pro toto místo důležitá. V 
podstatě je ze všech stran - Ploučnice, 
Labe, Zámecký rybník. Návrh parku je 
jen začátkem. Výzkumný ústav by pro 
nás a naši budoucnost měl zpracovat 
komplexně celé území včetně napoje-
ní zámeckého areálu a podzámčí. 

Primátor: 
Nejvíc mě děsila představa, 

že louka zůstane dál v současné podobě

V rámci venkovního areálu u haly 
ve Starém Městě vznikne nový pla-
vecký bazén. Svými parametry bude 
v rámci republiky výjiměčný. Umož-
ní například trénink i potápěčům. 
Město dokončuje potřebnou doku-
mentaci a požádalo stát o dotaci. Má 
velké šance, že získá více než polo-
vinu z celkových nákladů. Ty se mo-
hou vyšplhat přes 50 milionů korun. 

„Chceme bazén, který bude vy-
hovovat hlavně sportovcům. Vodní 
pólisté trénovali pod zámkem, ale od 
povodní nemají v Děčíně potřebný 
prostor. Navíc další bazén odlehčí 
celému areálu,“ vysvětluje radní Mi-
lan Franc. 

Oddíl vodního póla existuje v Dě-
číně od roku 1947. V době, kdy ještě 
fungoval areál pod zámkem, trvala 
sezóna klubu plných šest měsíců. 
Mimochodem bazény tu využívali i 
invalidní sportovci, kteří trénovali na 
plavecké závody. 

Nový bazén by měl splnit svými 
parametry potřeby sportovců a ještě 
nabídnout nové možnosti potápěčům 
a záchranářům. 

„V jednom rohu bazénu nebude 
klasické dno, ale stavba bude pokra-
čovat čtyři metry hlubokým tubusem. 
Spolu s bazénem v těchto místech tak 
bude hloubka přes šest metrů. Vedle 
sportovních potápěčů budou bazén 
využívat ke cvičení i záchranáři, kte-
ří sídlí nedaleko,“ říká radní Franc. 

Tubus bude za běžného provozu 
chránit mříž, aby nemohlo dojít k ne-
štěstí, kdy se některý z plavců pokusí 
potopit do hloubky, která může být 
pro netrénovaného člověka smrtelná. 

Magistrát se na stavbu snaží získat 
dotaci z programu ministerstva fi-
nancí. Žádost byla předána do konce 
května. 

„Věřím, že uspějeme a začneme v 
příštím roce se stavbou. Pokud ne, 
hledali bychom další možné zdroje,“ 
dodává Milan Franc.  Nový bazén 
stejně jako další části areálu budou 
zásobovány vodou z termálního vrtu. 
Okolo bazénu vzniknou i trávníky a 
chodníky.

Nový bazén na Starém Městě 
by měl být unikátní

tel: ,412 518 612 412 511 051
Pøestup kadé ètvrtletí.

Nabízí kadému novému pojištìnci
od 1. 1. 2007

www.zpma.cz

•

•

•

•

vitamínovou poukázku
od firmy WALMARK
v hodnotì 300,- Kè
50% SLEVA LVZ

pøíspìvek na oèkování
proti rakovinì dìloního
èípku
masáe od 25 - 65 let

! NOVINKA !

pokračování  ze str. 1



Park pod zámkem by měl být vý-
jimečným místem nejen v rámci 
Děčína ale i celých severních Čech. 
Bude nabízet hned několik možností, 
jak prožít volný čas. V plánu jsou na-
příklad sportoviště, restaurace, místo 
pro opalování, rozdělávání ohňů a 
dětské brouzdaliště. Část parku bude 
patřit i pietě, protože pod loukou stá-
le leží základy středověkého města 
včetně hřbitova. 

„Zadání pro nás nebylo jednodu-
ché. Snažili jsme se k parku přistu-
povat tak, aby se mohl stát místem 
k setkávání lidí a aby tu mohli trávit 
svůj volný čas,“ říká architekt Jan 
Hendrych. 

Podle návrhu výzkumného ústavu 
bude hlavní vchod do parku alej ved-
le polikliniky. Lidé ale budou moci 
přicházet směrem od nábřeží a z cyk-
lostezky. Ostatně v parku by měly 
být cesty upraveny tak, aby je mohli 
používat cyklisté i bruslaři. 

Základním požadavkem bylo za-

chovat na Mariánské louce vodu v 
některé z možných podob. V návrhu 
jsou tak hned dvě kašny (jedna po-
měrně veliká na konci vstupní aleje a 
druhá jako součást pietního místa) a 
brouzdaliště. To bude stát v blízkosti 
dětského hřiště a venkovní restaura-
ce. 

„V případě restaurace i brouzdališ-
tě se počítá s instalováním takových 
konsrukcí a prvků, které budou de-
montovatelné a lehce přestěhovatel-
né, to pro případ povodně,“ vysvětlu-
je záměr architektů Gražyna Novotná 
z výzkumného ústavu. V parku bude 
i hřiště určené pro petanque či mini-
golf.  

„Je naprosto nutné, aby celý areál 
byl neustále hlídaný. Jedině tak zajis-
tíme, aby vybavení neničili vandalo-
vé a bylo zde čisto,“ vysvětluje radní 
Valdemar Grešík. 

Park nebude oplocený a všechny 
jeho části včetně dětského bazénu 
budou přístupné zdarma po celý den. 

Park nabídne dětský bazén i venkovní restauraci

Výzkumný ústav Silva Taroucy je naprostou špičkou mezi společnostmi 
zabývajícími se parkovými úpravami. Ústav má osmdesátiletou tradici a je 
vyhledávaným v rámci celého světa. Pracoval na projektech nejen v Evropě, 
ale i na druhé straně Atlantiku. Pro Děčín zpracoval předběžnou studii, jak 
by mohl park vypadat. Při své práci čerpali odborníci mimo jiné z děčínské 
historie, zvyklostí a také například se nechali inspirovat názory Děčíňanů. 
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Brouzdaliště, resp. vodní herní plo-
cha, vznikne rekonstrukcí východní 
poloviny existujícího brouzdaliště. 
Důvodem pro toto rozhodnutí jsou 
vysoké náklady na odstranění stáva-
jícího brouzdaliště, jehož stav je na 
rozdíl od ostatních existujících kon-
strukcí relativně dobrý. Požadavek 
zadavatele na vodní prvek v nové 
kompozici parku by byl, s ohledem 
na náročnost vybudování přípojek 
inženýrských sítí, na jiném místě těž-
ko realizovatelný.

Brouzdaliště bude mít nový pro-
tiskluzový povrch, ve kterém bu-
dou umístěny trysky vodních střiků, 
mlžičů a základy herních prkvů. Po 
obvodu brouzdaliště bude položena 
dřevěná terasa pro slunění, doplněná 

lavičkami. Dřevěná terasa je jedním 
z dalších prvků v parku, u kterých je 
počítáno se snadným rozebráním a 
odvozem do bezpečí v případě oče-
kávaných povodní.

Prostor brouzdaliště je možné od 
okolí odclonit nízkými, zatravněný-
mi terénními valy, které současně 
umožní výsadbu nových stromů. V 
blízkosti vstupu na brouzdaliště, u 
jedné z přístupových cest, bude umís-
těn další z panelů informačního sys-
tému, obsahující provozní řád nebo 
jiné informace k dané části parku.

Brouzdaliště a plocha na opalování

Nástupní alej bude lemovat ces-
tu podél dnešního parkoviště nad 
poliklinikou, kde je předpokládán 
největší příliv návštěvníků ze směru 
od centra města. Bude mít podobu 
vysokého úzkého zeleného korido-
ru, přirozeně směřujícího kroky pří-
chozích ze stinného prostoru aleje 
ke světlému vyústění na jejím konci 
– vodnímu střiku fontány v nástup-
ním prostoru samotného parku. Za 
účelem vytvoření formálního dojmu 
zelené katedrály, jako protipólu vol-
ně pojatého prostoru parku, bude alej 
vysázena ze sloupovitých dubů nebo 
topolů.

Tímto způsobem dojde při prů-
chodu alejí rovněž k přirozenému 
odvedení pozornosti a pohledů od 
sousedících budov směrem dopředu, 
do parku. S ohledem na požadavek 
zachovat v aleji možnost parkování 
jsou v podrostu navrženy polootevře-
né zelené boxy ze stálezelných keřů. 
Jejich partie, vybíhající směrem do 
aleje, zakryjí při pohledu ve směru 
hlavní osy částečně boční strany par-
kovaných vozidel.

Stejně jako v případě předprostoru 
parku se sochou Panny Marie bude 
povrch celé alejové cesty, včetně 

parkovacích stání, jednotně zadláž-
děn nebo pojednán z pohledového 
asfaltu.

Při vstupu do aleje může být umís-
těna informační tabule s plánem par-
ku, popisem jeho historie a současné-
ho využití, včetně návštěvního řádu. 
Fontána s vysokým vodním střikem 
je zakončením nástupní aleje a zdů-
razněním hlavního nástupu do parku. 
Měla by se stát prostorem shromaž-
ďování příchozích, příležitostí k po-
tkávání a komunikaci. Volný přístup 
do vodního střiku, jehož tryska bude 
umístěna přímo v úrovni terénu, 
umožní přímý zážitek z vody a osvě-
žení v letních měsících jak dětem, 
tak dospělým. Výška střiku bude re-
gulována dle času a ročního období. 
Okolo střiku vznikne velká kruhová 
plocha s lavičkami, odkud budou 
vybíhat cesty do jednotlivých částí 
parku. Od budov po stranách nástup-
ní aleje bude celá plocha oddělena 
masou stromů a kvetoucích keřů s 
předsazenými květinovými záhony. 
Pro využití ve večerních hodinách, 
především v souvislosti s navazující 
zahradní restaurací a promenádou, 
bude celá plocha, včetně vodního 
střiku, odspodu nasvětlena.

Nástupní alej zakončená fontánou

Uhelné sklady Dìèín, Benešovská ul. (za komínem)

Tel.: 412 532 165, 602 488 064
LETNÍ CENY UHLÍ

• levný písek pro stavebníky
• po dohodì sobotní prodej

V současné době je koupaliště v dezolátním stavu. Dvakrát ho za posledních pět 
let zatopila voda při povodni.

foto: L. Neuman

Fotomontáže i jejich popisy jsou po-
užity ze studie Výzkumného ústavu 
Silva Taroucy.
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Poblíž vstupního prostoru s fontá-
nou, na západní straně polikliniky, 
je na žádost zadavatele umístěna za-
hradní restaurace nebo kavárna. Pro 
její provoz bude využito v tomto mís-
tě již existujících inženýrských sítí. 
Bude mít jednoduchou konstrukci 
ze skleněných dílů v kovovém nebo 
dřevěném rámu, umožnující demon-
tování a odvoz na bezpečné místo v 
případě očekávaných záplav. U skle-
něného přízemního průčelí, obrá-
ceného ve směru do parku, by mělo 
docházet k zrcadlení okolní zeleně, 
čímž bude vnímání celé konsturkce 
z dálkových pohledů částečně po-
tlačeno. K dalšímu zaclonění průčelí 
kavárny napomůže dřevěná pergola s 
popínavými rostlinami, umístěná nad 
částí jejího venkovního posezení.

Za kavárnou, podél celé délky plotu 
polikliniky, bude vysázen pohledový 
izolační pás z vyšších keřů, který do-
plní chybějící podrost již existující 
řadě stromů. Kavárna a její venkovní 
posezení budou provozně i pohle-
dově přímo propojeny se sousedící 
promenádní cestou - cyklostezkou, 
hřištěm pro petanque nebo minigolf 
a nástupním prostorem s fontánou.

Ve skupině starých stromů, mezi 
hlavní loukou parku a nástupním 
prostorem, je navrženo hřiště pro pe-
tanque, kriket nebo minigolf. Bude 
tvořeno mlatovou plochou vymeze-
nou vůči okolí pásem dlažby z pís-
kovcových placáků se zatravněnými 
sparami. Po obvodu tohoto pásu bu-
dou pro odpočinek a sledování dění 
na hřišti umístěny lavičky.

Hřiště pro malé děti 

Hřiště pro malé děti bude přímo 
navazovat na plochu brouzdaliště. 
Je navrženo obdobným způsobem 

jako dřívě zmíněné hřiště na petan-
que nebo minigolf před zahradní 
restaurací – pískovaná plocha vyme-
zená pásem z pískovcové šlapákové 
dlažby. Bude zařízeno herními prvky 

přemístěnými z hlučného prostoru 
stávajícícho dětského hřiště u poli-
kliniky. Po obvodu budou doplněny 
lavičky.

Zahradní restaurace, hřiště na petanque, kriket nebo minigolf

V předpokládaném místě bývalého 
kostela Sv. Panny Marie a navazují-
cího hřbitova bude umístěn jednodu-
chý dřevěný kříž, jako přípomínkový 
a pietní prvek. V jeho blízkosti bude

umístěna kovová mísa s pramení-

kem termální vody z existujícícho 
vrtu. Na okraji plochy bude umístěn 
další informační panel, který bude 
přibližovat historii a význam daného 
území.

Pietní místo

1440 630

1550
1 2

1570

1460

1

680

1490

1500 910

1 2
2170

NEJLEVNĚJŠÍ PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
V REGIONU

Příklady cen uvedeny bez DPH

cena: 7.032,- cena: 6.646,- cena: 7.032,-

• NĚMECKÝ PROFIL ALUPLAST 5 KOMOROVÝ 70 mm
Z NERECYKLÁTU

• NĚMECKÉ KOVÁNÍ G-U UNI-JED D/DV S BEZPEČNOSTNÍMI PRVKY
• SKLO GLASPOL S ARGONEM U=1.0 W/m2K

Přijedeme kamkoliv, zaměříme, poradíme 
a vypracujeme cenovou nabídku to vše ZDARMA!

ČSN EN ISO 14001 : 2005 / ČSN EN ISO 9001 : 2001

Volejte zdarma 800 170 700

Navštivte naši obchodní kancelář:
Dvořákova 2 (u Velké Hradební), Ústí nad Labem

Nabídka platí do 16. 9. 2007
www.adaz.cz

Šárka Dostálová: Přesně takováto plocha pro volný pohyb, proto abych 
si tam mohla s dětmi odpočinout, tady v Děčíně skutečně chybí.

Ivan Stríbrský: To, co nám tady předvedla paní architekta, je hezké… 
a určitě to do toho prostoru zapadá. Přesto všechno jsem nakloněn kom-
binaci parkového osázení s bazény.
 
Jaroslav Foldyna: Naše parky…jsou zadělané od psích exkrementů…
My nejsme schopni stávající parky, které jsou opravdu krásné, udržovat 
v tom stavu, abychom byli si schopni v nich odpočinout. 

Vlastimil Pažourek: My bychom se měli zamyslet, jak by naše město 
mělo vypadat… máme pěknou krajinu, máme opravené některé domy, 
ale veřejná prostranství jsou pro ostudu... To hlasování o parku není jen 
o parku na Mariánské louce, ale je o centru města.  

Řekli při jednání zastupitelstva… 
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Břeh Ploučnice pod cyklostezkou 
bude zpřístupněn dlážděnou pěšinou. 
V koncové partii pěšiny budou do 
svahu břehu zasazeny velké, hrubě 
opracované kamenné bloky, jako pří-
rodní amfiteátr pro posezení a rekre-

aci. Oblast může sloužit jako místo 
pro sledování provozu na řece, pláž 
a prostor pro slunění, místo pikniků a 
ve večerních hodinách také pro pose-
zení při ohni.

Místo pro piknik nebo táborák

Zelená plocha se sochou Panny Ma-
rie v prostoru malého náměstí u zá-
meckého rybníka bude upravena do 
reprezentativní, formální podoby s 
odpočívadlem. Tvar plochy dostane 
pravidelný oválný tvar s dlážděným 
středovým pásem. Na osu pásu bude 
ze svého současného stanoviště pře-
místěna socha Panny Marie. Po stra-
nách pásu budou doplněny lavičky a 
informační tabule k historii sochy a 
jejímu vztahu k vývoji města a Ma-
riánské louky. Tvar travnaté plochy 
je navržen tak, aby v jeho jižní části 
mohl být zachován existující vzrostlý 
jírovec. Za účelem potřebného dopl-
nění chybějící vzrostlé zeleně v tomto 
prostoru a vytvoření její symetrické 
kompozice se středem v soše Panny 
Marie budou do travnaté plochy vy-
sázeny ještě tři další jírovce (Aesculu 
hippocastanum). Dlaždba středového 
pásu bude provedena z pískovcových 
placáků, kladených do betonu (analo-
gicky s dlážděním nových chodníků v 
severní části zámeckého parku). Povr-
chy komunikace v okolí zeleného ová-
lu je vhodné zadláždit nebo pojednat 
z asfaltu sypaného světlou kamennou 
drtí, tzn. stejným způsobem, jakým 
budou pojednány povrchy hlavních 
cest v rámci parku. Celý prostor by 
měl získat charakter malého náměstí 
na cestě ze Starého Města k hlavnímu 
nástupu do parku, který sjednotí okol-
ní budovy a břeh zámeckého rybníka 
v jeden kompoziční celek.

Odkrytá hradba 
středověkého města

Připomínkou k historii a významu 
lokality Mariánské louky bude od-

krytá hradba středověkého města, 
představující v současné době terénní 
val s porostem stromů jižně od poli-
kliniky.

Terénní sníženinou na severní straně 
valu bude vedena cesta, spojující ná-
stup do parku od jižní strany polikli-
niky a prostor nového brouzdaliště. V 
blízkosti odkrytého valu bude u cesty 
umístěna lavička a informační panel k 
archeologickému významu valu i celé 
lokality.

Na severní straně cesty budou ar-
cheologické pozůstatky ponechány v 
současném stavu, dojde však k vyčiš-
tění porostu od náletových a neper-
spektivních dřevin a doplnění příro-
dě blízkého společenstva bylinného 
podrostu.

Trasy pro cyklisty a bruslaře

Existující cyklostezka na náspu 
bývalé vlečky bude prodloužena a 
svedena jihozápadním směrem do 
parku. Bude pojednána jako široká 
cesta s povrchem z asfaltu sypaného 
drceným kamenivem, s vyznačený-
mi pruhy pro kombinovaný provoz 
– cyklisté, pěší, příp. in-line brusaři. 
Prodloužený úsek cyklostezky vyús-
tí u fontány v nástupním prostoru do 
parku ze Starého Města.

Mezi plánovaným mostem pro pěší 
z Podmokel přes Labe a prodlouže-
ným úsekem cyklostezky je navržena 
spojovací lávka. Bude sloužit jako 
přímé propojení pro pěší z lávky přes 
Labe na okružní cyklostezku a také 
dolů do nového parku na Mariánské 
louce. K sestupu do parku bude na 
severní straně náspu bývalé vlečky 
zbudováno schodiště.

Nově upravený předprostor parku 
s přemístěnou sochou Panny Marie
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Nejlépe nakoupíte v jediném autosalónu v Novém Boru
Přijedeme si pro vás, pokud jste právě bez auta.

tel.: 487 753 550, 487 752 935 www.msauto-kia.cz
mobil: 602 111 555 J. Barvinský e-mail: minarik.prodej@tiscali.cz

LIPOVÁ 828 - NOVÝ BOR

NEMUSÍTE MÍT ANI KORUNU, AUTO S ÚVĚREM do 300.000,- BEZ PENĚZ
DVA DOKLADY TOTOŽNOSTI • VYŘÍZENÍ NA POČKÁNÍ

 SLUŽBY SERVISU
laserová geometrie  pneuservis
 válcová zkušebna brzd  analýza

výfukových plynů  seřizování světel, ...

PLNĚNÍ A ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACÍ

Picanto 164.980,-

Rio 224.980,-*

Carens 399.980,-

cee´d 339.980,-*

Sportage 479.980,-*

Sorento 749.980,-*

Carnival 599.980,-*

NECHOĎTE PO JEDNOM, ALE MINIMÁLNĚ VE TŘECH -
VELKOODBĚRATELSKÉ SLEVY VÁS NEMINOU
uvedené ceny jsou včetně DPH a platné v případě značkového financování Kia  *Možnost odpočtu DPH

OSMISMĚRKA • OSMISMĚRKA
A  S  T  D  O  T  B  A  L  E  T  K  A  P
A  K  T  A  R  B  R  A  K  O  Í  U  Z  R
P  R  V  O  T  O  L  A  R  T  Ž  Á  R  O 
A  Y  S  A  L  O  B  A  R  A  P  B  E  R
T  K  Ž  A  K  E  P  E  K  O  R  U  N  A
Y  C  Z  A  L  A  Č  E  Č  Y  H  O  T  S
K  E  D  O  M  Á  K  E  L  E  L  R  B  T
A  N  R  Á  V  O  T  O  K  S  K  Š  R  O

APATYKA, BALETKA, ČERTÍK, DROBEČEK, 
KABEL, KORUNA, KAVKA, LALOK, LELEK,
NECKY, OBLAK, OBORA, PARABOLA, 
PROPAST, PRUT, PYŽAMO, RAROH,
SALÁT, SLEPOTA, STOHY, STOLEČEK,
ŠROUB, TOLAR, TROSKY, TOVÁRNA,
VOZKA, ZÁPOČET, ŽÁR

SOUTĚŽNÍ

Nemusíte mít ani korunu, auto s úvěrem do 300 000,-

POPRVÉ VÝHERNÍ !!!!!
Skvělé ceny pro Vás připravila firma 

KIA MOTORS NOVÝ BOR - sponzor tajenky. 
 1. cena - sada žárovek
 2. cena - stěrače
 3. cena - přívěšek

Znění tajenky posílejte na mailovou adresu 
minarik.prodej@tiscali.cz, nebo na 

korespondenční adresu:  
MS AUTO s.r.o. , Lipová 828 , 473 01 Nový Bor 
Uveďte prosím své jméno, adresu a znění tajenky. 

Výherce budeme kontaktovat.
Dle zákona o osobní ochraně dat, nebudeme 

poskytovat osobní údaje třetí osobě.



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

 

x x x í 6 x 6- 
šířka výška

 
C e n í k  i n z e r c e  Z p r a v o d a j  m ě s t a  D ě č í n a  p l a t n ý  o d  1 .  3 .  2 0 0 7

- 15 -

Občerstvení

NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky



Město Děčín má za sebou první mě-
síc provozování Ambulantní poho-
tovostní péče, tedy takzvané pohoto-
vosti. Převzalo ji od Záchranné služby 
Ústeckého kraje, která chtěla ordinaci 
zrušit. 

„Zatím jsme nezaznamenali žádné 
problémy. Pohotovost funguje tak, jak 
jsou obyvatelé města zvyklí. Dostali 
jsme už od kraje na provoz i dotaci 850 
tisíc korun,“ říká náměstek primátora 
Miroslav Samler. 

Ve všední dny, kdy je pohotovost 
otevřená tři hodiny, přichází podle sta-
tistik lékařů okolo šesti až deseti paci-
entů. O víkendu jich pak je až okolo 
čtyřiceti. 

„Během chřipkových epidemí je 
nemocných samozřejmě ještě více. 
Odhaduji, že ze všech pacientů, kteří 
přicházejí, je zhruba polovina akutně 
nemocná. Ostatní nemoc zanedbali 
a místo, aby zašli přes den ke svému 
praktickému lékaři, míří večer na po-
hotovost,“ říká jeden z děčínských lé-
kařů Jiří Slavík. 

Služby na pohotovosti neslouží 
všichni praktičtí lékaři ve městě. Ně-
kteří z nich spolupráci odmítli. Ostatní 
tak musejí odsloužit i pětkát více směn, 
tedy pět do měsíce. 

Dříve lékaři na pohotovostech čelili 
útokům agresivních pacientů. V sou-
časné době je ale situace už jiná. 

„S problematickými pacienty jsem se 
setkal spíše před lety, kdy se sloužilo i 
v noci a prováděli jsme výjezdy mimo 
ordinaci. Osobně jsem musel něko-
likrát žádat o pomoc policii,“ dodává 
Jiří Slavík. 

„Chtěl bych rozhodně poděkovat 

všem lékařům, kteří se na pohotovosti 
sřídají a pomáhají tak obyvatelům měs-
ta. Díky si zaslouží i vedení nemocni-
ce, které nám pomáhá,“ říká náměstek 
Samler. Od září začne děčínský magis-
trát provozovat i zubní pohotovost. Po-
drobnější informace najdete v příštím 
vydání zpravodaje na konci srpna.

 
 Ambulantní pohotovostní péče: 

- adresa: 28. října 11, 405 02 Děčín I.
- ordinace pro dospělé 
  (tel. 412 510 666)

Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.
So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod.

- ordinace pro děti a dorost 
  (tel. 412 510 555)

Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod.
So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod.
Zdroj: www.kr-ustecky.cz

Pohotovost: Za večer přijde deset pacientů

Znečištění veřejného prostranství 
nebo veřejné pohoršení teď patří k po-
měrně frekventovaným přestupkům, 
které musí řešit děčínští strážníci. Na 
svědomí je mají často bezdomovci 
nebo opilci, kteří v teplém počasí ne-
zvládnou konzumaci alkoholu.

„Jen za poslední tři týdny dosáhl 
počet těchto přestupků zhruba šesti 
desítek,“ uvedl ředitel děčínské měst-
ské policie Marcel Horák. Zdůraznil, 
že strážníci mají oprávnění uložit na 
místě až tisícikorunovou pokutu, vět-
šinu přestupků ale vyřeší domluvou 
a vykázáním z místa. „Například u 
bezdomovce by uložení pokuty ne-
bylo moc účelné a pokuta by pravdě-
podobně zůstala nezaplacena, proto 
se strážníci snaží tyto případy řešit 
domluvami. Pokud jde o nějakého 
opilce, který si ustele ve městě na la-
vičce nebo na trávníku, hlídky se je 
většinou snaží probrat a dohlédnout, 
aby odešli domů. K těžším případům 
opilosti musíme samozřejmě volat lé-
kaře,“ doplnil ředitel.

Problémy s bezdomovci a opilci za-
čínají každoročně už na jaře. Jde jen 
o sezónní zvýšení přestupků v této 
oblasti, po konci léta obvykle podob-
né problémy ustávají. „V létě tráví 
většinu času venku. Pokud navíc pijí 
alkohol, na sluníčku na sebe následky 
nenechají dlouho čekat. Ne u všech 
jde ale o opilost. Povalující se člověk 
na trávníku či chodníku nemusí být 
nutně opilý, ale může mít například 
zdravotní problémy.  I s tím jsme se 
už během služby nejednou setkali, 
proto je důležité, aby nás občané na 
tyto osoby upozornili a nenechali je 
bez povšimnutí,“ zdůraznil ředitel.

Každému bezdomovci, který se do-
pustil některého přestupku, strážníci 
nabízí i řešení jeho životní situace. 
V úvahu připadá nabídka pobytu v 
azylovém domě. Nabízenou pomoc 
ale lidé bez domova v naprosté větši-
ně odmítají. „Vědí, že by v azylovém 
domě museli dodržovat určitý režim, 
zejména nepít alkohol a s tím se od-
mítají smířit,“ dodal Marcel Horák.

Strážníky přes léto zaměstnávají opilci 
a bezdomovci

i Koupaliště bude otevřeno déle
Venkovní koupaliště o hodinu prodloužilo otevírací dobu. Každý den je 
otevřeno od 9 do 21 hodin (dříve jen do 20h).
Začátek doby, kdy začíná platit zvýhodněné vstupné, ale není posunut. 
Zůstává stále v 19 hodin. To znamená, že lidé se mohou koupat za snížené 
vstupné dvě hodiny.
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Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

Dejte své tváøi image - Lépe vidìt znamená lépe ít

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

Najdete nás mezi KB a ÈSOB vedle papírnictví

Velký výbìr obrub, èoèek a sluneèních brýlí
Monost platby kredit card a poukázky Sodex
Doplòkové zboí (pouzdra, lupy, øetízky atd.)
Výbìr obrub a èoèek za pomocí poèítaèe

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky 
Statutárního města Děčíni

Uzávěrka tohoto čísla:     25. 7. 2007
Uzávěrka příštího čísla:   21. 8. 2007
Datum tohoto vydání:      28. 7. 2007

UZÁVĚRKA

Na začátku července na Děčínsku odstartovala pozemní digitální televize z Bukové 
hory. Tisíce diváků zažijí za několik měsíců definitivní vypnutí analogu.

Město na Labi tak naplno vstoupí do digitálního světa a zařadí se po bok Prahy, 
Brna, Ostravy a Domažlicka. Diváci se musí připravovat již nyní: nejjednodušší je 
zakoupit set-top-box ke každému televizoru. DVB-T už v roce 2008 nabídne zdarma 
další nové programy. V první fázi jich má být 12, kolem roku 2010 jich v Česku 
může vysílat až 70. MediaShow Digital - specialista na digitální televizi - je leadrem 
rozvoje digitální televize již několik let. Své zkušenosti nyní nabízí zákazníkům i na 
Děčínsku.

I v srpnu bude otevřena značková prodejna v hypermarketu Tesco Děčín. V ní zá-
kazníci naleznou největší nabídku digitální TV techniky, od set-top-boxů, po satelitní 
komplety až špičkové receivery s HDD. A nechybí ani antény. Objednávat lze i přes 
telefon 776280143. Informace a programový průvodce na www.mediashow.cz.

www.kanzelsberger.cz

letní bomba: 50 knih za 50 %
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knihkupectví Kanzelsberger | Prokopa Holého 15 | Dûãín
tel. 412 530 245 | mail decin@kanzelsberger.cz

nyní: 99,-

nabídka platí do 31. 8. 2007

+ dal‰í nabídka skvûl˘ch knih za polovinu ceny

pÛvodnû: 199,-

nyní: 99,-

pÛvodnû: 199,-

nyní: 175,-

pÛvodnû: 349,-

nyní: 345,-

pÛvodnû: 690,-
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Odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví Magistrátu města Děčín vydal 
další informační materiál pro obča-
ny města  v rámci procesu komunit-
ního plánování  „Průvodce občana  
s handicapem“. Je určen především 
osobám se zdravotním postižením a 
jejim blízkým, kteří v ní naleznou 
veškeré informace o nabízených 
službách a formách pomoci, které 
se ve městě Děčíně nacházejí. Pro 
lepší orientaci uživatelů služeb je 
součástí Průvodce i mapa města s 
označením místa, kde jsou služby 
poskytovány. 

Průvodce byl vydán v rámci pro-
jektu „Komunitní plánování soci-
álních služeb města Děčína“, který 
byl spolufinancován Evropskou
unií, státním rozpočtem a rozpočtem 
obce, v nákladu 1 000 ks. 

Všichni účastníci procesu komu-
nitního plánování obdrží několik 
výtisků. Občané města si mohou 
Průvodce vyzvednout v recepci 
Magistrátu na Mírovém náměstí. 
Elektronická verze Průvodce se na-
chází na webových stránkách města 
na adrese: http://www.mmdecin.cz/

magistrat/komunitni-planovani/ko-
munitni-plánovani.html.

Věříme, že Průvodce pomůže 
všem, kteří pomoc potřebují, a bu-
deme vděčni za podněty  k rozšíření 
nebo upřesnění uvedených informa-
cí. Zodpovědná osoba je Ing. Vávro-
vá Dagmar, tel. 412 593 172, e-mail: 
dagmar.vavrova@mmdecin.cz.

Město vydalo příručku pro postižené

Dokončení sportovní haly v ulici 
Práce v Děčíně V spěje k závěru. 
Jsou dokončovány instalace a povr-
chové úpravy. Stavba po uvedení do 
provozu se tak stane plnohodnotným 
sportovním komplexem.
V průběhu její výstavby došlo k ně-
kolika nepříznivým vlivům, které 
znesnadnily nebo omezily postup a 
rychlost jejího provedení.
Stavební povolení bylo vydáno 
11.4.2002 na vlastní sportoviště s 
dvoupodlažní částí tvořící sociální a 
hygienické zázemí. Příprava i reali-
zace stavby byla ovlivněna „velkou 

vodou“ zejména v srpnu 2002. Na 
základě popovodňové situace bylo 
rozhodnuto postavit a zprovoznit nej-
prve halovou část a šatnovou uvést 
do provozu později. 23.8.2004 byla 
povolena změna stavby před dokon-
čením, spočívající ve změně venkov-
ních sportovišť – 2 volejbalové kurty 
byly nahrazeny tenisovými.
Postup realizace stavby ovlivňovalo 
dlouhodobé řešení majetkoprávních 
poměrů části pozemků, na kterých je 

sportovní hala umístěna. 10.11.2005 
bylo rozhodnuto o povolení předčas-
ného užívání samotné haly za pod-
mínky využívání hygienického zaří-
zení v zázemí tenisových kurtů. Pro 
zajištění standardu poskytovaných 
sportovních služeb zbývalo dokončit 
druhou část objektu. V letních měsí-
cích 2006 rozhodlo vedení města o 
financování a urychleném provedení
i zbývající části komplexu podle pů-
vodního záměru.

Sportovní hala v ulici Práce bude dokončena

MediaShow Digital je největší specialista v regionu na digitalní TV
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ODKOUPÍME POHLEDÁVKY ZA VAŠIMI 
DLUŽNÍKY

Pohraniční 333/20, 405 01 Děčín 1
tel.: 412 511 079
fax: 412 558 608

e-mail: logi.decin@seznam.cz

dále zajišťujeme

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ EVIDENCE
VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍHO AUDITU

LIKVIDACE SPOLEČNOSTÍ
PRONÁJEM VIRTUÁLNÍCH KANCELÁŘÍ

LOGI - CZ s.r.o.


